

KURIER **sołtecki**

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



MARZEC 2018
Nr 3 (158)
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

W NUMERZE:

Gmina wspiera rozwój lecznictwa w regionie

150 tysięcy złotych dotacji prześle Gmina Kobylnica na rozwój Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku. Pieniądze pomogą w doposażeniu placówki oraz powstaniu oddziału transplantologii. Decyzja o przekazaniu środków zapadła 27 lutego, w trakcie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kobylnica.

czytaj str. 2

Karta zyskuje na popularności

Karta Seniora Gminy Kobylnica zyskuje na popularności wśród firm i przedsiębiorstw, które doceniają ideę całego przedsięwzięcia, ale również wśród samych mieszkańców.

czytaj str. 5

Czas na wiosenną edycję „Kobylnickiej Garażówki”

Chcesz pozbyć się niepotrzebnych rzeczy, poszukać czegoś nowego? Lubisz unikatowe przedmioty? A może Twoje dziecko chciałoby się wymienić zabawkami? Wystarczy odwiedzić wiosenną edycję „Kobylnickiej Garażówki”, która odbędzie się już 15 kwietnia. Będzie to już szósta edycja imprezy.

czytaj str. 10

Gminny finał OTWP

Jakub Opala i Maciej Kowalczyk wygrali gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom.

czytaj str. 16

Z okazji Świąt Wielkanocnych niosących nadzieję i odrodzenie życia pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. Niech ten radosny, świąteczny czas, spędzony bez pośpiechu, troski i zmartwień, będzie dla wszystkich Państwa źródłem nadziei, siły oraz wiary.

Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica
Leon Kiziukiewicz

Wójt Gminy Kobylnica
Leszek Kuliński



Co w prasie piszczy

Kiedyś za czasów Polski Ludowej, której zdaniem premiera wcale nie było, funkcjonował w narodzie, którego również nie było, taki sobie wic gdzie zaniepokojony Fidel Castro dzwonił do papieża aby mu wyjaśnił dlaczego na kubańskim niebie ukazuje się wciąż wielka dupa. Jak Kuba Bogu tak Bóg Kubie miał odpowiedzieć mu onegdaj Jan Paweł II. Dziś dowcipnego tragizmu nabierają nie kubańskie lecz polskie stosunki międzynarodowe z całym cywilizowanym światem. Do tej pory, od czasów Mieszka I do mieszka pustego Polska szukała sobie przeróżnych aliantów, zarówno politycznych jak i militarnych. Teraz szukamy sobie przeciwników nawet wśród najbliższych sojuszników i sprzymierzeńców. Portal **Onet.pl** powołując się na niejawną notatkę polskiej ambasady w Waszyngtonie poinformował,

że „dopóki trwa spór na temat ustawy o IPN Stany Zjednoczone wprowadzają dla polskich władz zakaz kontaktów dwustronnych na najwyższym szczeblu Białego Domu”. Opiniotwórczy **Washington Post** twierdzi wręcz, że „Ustawa o Holocaustu” doprowadziła do wzrostu napięcia między Polską a USA. Były ambasador amerykański w Polsce, Dan Fred twierdzi na łamach **Washington Post**, że nowelizacja ustawy o IPN była całkowicie niepotrzebna a strona polska nie chce jej zmienić bo nie może ulec zewnętrznyemu naciskom. Honorowo? Być może ale jakim kosztem? Honorowo postawił też sprawę prezydent RP Andrzej Duda odmawiając rozmowy telefonicznej

z jakimś tam 69 sekretarzem stanu USA, Rexem Tillersonem. Bardzo przychylna „dobrej zmianie” **Rzeczpospolita** w preambule artykułu Artura Bartkiewicza przytacza dialog wysokiej gildy polityków. „Prezydent unika rozmowy z sekretarzem stanu Rexem Tillersonem. Jeśli się mylą proszę zaprzeczyć - mówił do prezydenckiego ministra Pawła Muchy poseł PO Bartosz Arłukowicz. - Rex Tillerson był w Polsce kilka tygodni temu i rozmawiał z prezydentem Andrzejem Dudą - odpowiedział minister z Kancelarii Prezydenta”. Tillerson wielokrotnie



kontaktował się z głowami państw, między innymi z prezydentem Rosji, Władimirem Putinem. - Jeżeli Putin jest gotów rozmawiać z sekretarzem stanu, to chyba świadczy o pozycji tego amerykańskiego polityka na świecie konkluduje tymczasem **TVN 24**. Prezydentowi Dudzie należy chyba uświadomić, że Rex Wayne Tillerson to nie 69 sekretarz Trumpa lecz 69 z kolei Sekretarz Stanu USA. To pierwszy po Bogu w pantheonie urzędniczej hierarchii Białego domu. Oni, jak prezydenci też mają swoje kolejne numery. Prezydent Andrzej Duda miał nie odebrać telefonu od sekretarza stanu Rexa Tillersona powołując się na zasadę ekwiwalencji (sekretarz stanu powinien kontaktować się

ze swoim odpowiednikiem w Polsce - czyli ministrem spraw zagranicznych), informuje za prezydenckim ministrem **Rzeczpospolita**. Jeśli zasadę ekwiwalencji przyjmować poważnie, to w imię jakiej litery protokołu dyplomatycznego, Rexa Tillersona podejmował Prezydent na salonach swojego pałacu. Pewnie „po za wszelkim trybem” przyjętym onegdaj przez aklamację w regulaminie sejmowym. **Gazeta Wyborcza** sensacyjnie choć nieoficjalnie donosi wielkim tytułem, że Duda winny kryzysu. Zignorował szefa dyplomacji USA, bo to „za niski szczebel”. Domniemywać tylko można dlaczego Trump wysłał Tillersona na zieloną trawkę. Czy dlatego, że ośmielił się dzwonić do Dudy czy dlatego, że Duda rozmawiał z nim nie chciał. Źródło **WP.pl** potwierdza doniesienia Onetu na temat ultimatum strony amerykańskiej

- prezydent Duda i premier Morawiecki nie mają szans na wizytę w Białym Domu, dopóki w ustawie o IPN nie będą wprowadzone zmiany. Ultimatum w imieniu Departamentu Stanu miał postawić Sekretarz Stanu odpowiedzialny za kontakty z Europą Wess Mitchell. Zdaniem **Wirtualnej Polski** sankcje mają uderzyć w Dudę, który miał starać się o spotkanie z Donaldem Trumpem w maju tego roku. Do maja daleko! A może warto było utrzymać nosa Wielkiemu Bratu? Im bardziej idzie się w las tym bardziej w lesie się jest. Tytułem więc analogii, im bardziej Ameryce wchodzimy tym bardziej ma nas w tym miejscu, które Fidelowi na kubańskim niebie się ukazywało.

Rada Gminy Uchwaliła

27 lutego 2018r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie nadzwyczajnej LII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały:
 - 1) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2018 rok.
4. Zakończenie nadzwyczajnej LII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Gmina wspiera rozwój lecznictwa w regionie

- 150 tysięcy złotych dotacji przekazuje Gmina Kobylnica na rozwój Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku. Pieniądze pomogą w doposażeniu placówki oraz powstaniu oddziału transplantologii. Decyzja o przekazaniu środków zapadła 27 lutego, w trakcie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kobylnica.

100 tysięcy na zakup aparatów do znieczulenia oraz 50 tysięcy złotych na wsparcie przy tworzeniu oddziału transplantologii szpiku kostnego. Na takie wsparcie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku zdecydowała się Gmina Kobylnica. Uchwałę w tej sprawie podjęto na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kobylnica, która odbyła się 27 lutego. Pomysł poparło 11 spośród obecnych na sali rajców. Dwoje wstrzymało się od głosu.

Zanim jednak radni zdecydowali się przyjąć uchwałę w tej sprawie, Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński przedstawił argumenty, które zdecydowały o tym, że samorząd kilka tygodni temu rozpoczął dyskusję w tej sprawie.

- Chcielibyśmy wes-

przeć działania szpitala w zakresie zakupu sprzętu medycznego, który jest niezbędny w procesie funkcjonowania i zabezpieczenia potrzeb medycznych naszych mieszkańców - przekonywał Wójt.

Takie wsparcie ze strony samorządu spotkało się z entuzjastyczną reakcją dyrekcji słupskiego szpitala. Jak przekonywał prezes Andrzej Sapiński, szpital w obecnej chwili prowadzi wiele działań i przedsięwzięć, które mają pomóc w rozwiązaniu problemów pacjentów. Jednak obrany kierunek dynamicznego rozwoju i poprawy jakości świadczonych usług oraz przyszłe plany inwestycyjne pociągają za sobą duże koszty, których placówka sama nie jest w stanie udźwignąć.

- Nie wszystko jesteśmy w stanie realizować

z własnych środków czy kredytów. Zwracamy się więc z prośbą do samorządów, by pomogły w realizacji zadań bieżących i inwestycyjnych – tłumaczy prezes słupskiego szpitala. Cieszymy się, gdy samorządy je dostrzegają i rozumieją – dodawał.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania słupskiemu szpitalowi dwóch dotacji jest kolejnym przykładem dobrej współpracy pomiędzy samorządem, który stara się zapewnić łatwy dostęp do usług medycznych, a dyrekcją placówki. Przypomnijmy, że na terenie Gminy Kobylnica działa jeden z czterech punktów w całym regionie punktów Nocnej Opieki Chorych. Punkt działa przy ulicy Głównej w Kobylnicy.



KURIERsołecki Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek.

Redaktor wydania: Karol Kotusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica,

tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl.

Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: PRESS-INVEST Sp. z o.o., al. Sienkiewicza 1/3, 76-200 Słupsk

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

Gminny finał OTWP

Takiej wiedzy mógłby pozazdrościć im niejedyn dorosły. Mają kilkanaście lat, a już wiedzą, jak powinni zachować się na wypadek pożaru czy utraty przytomności przez drugiego człowieka. Jakub Opala i Maciej Kowalczyk wygrali gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

7 marca odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W szranki stanęli uczniowie reprezentujący poszczególne szkoły. Przez kilkadziesiąt minut musieli oni zmierzyć się z testem wiedzy, w którym sprawdzane były różne kwestie związane ze znajomością zasad przeciwpożarowych i procedur postępowania na wypadek pożaru. Uczniowie rozwiązywali zadania, które nie ograniczały się tylko do przyczyn i skutków powstawania pożarów i innych zagrożeń, ale również obejmowały inne dziedziny pożarnictwa, jak wyposażenie techniczne jednostek ochrony przeciwpożarowej, normy prawne i zasady działania wszystkich elementów składających się na system ochrony przeciwpożarowej. Pomocną okazała się też znajomość organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Po weryfikacji prac wszystkich uczestników komisja konkursowa przystąpiła do podliczenia uzyskanych przez nich punktów. W grupie wiekowej 10 – 13 lat najczęściej poprawnych odpowiedzi udzielił Jakub Opala. W kategorii uczniów starszych triumfował Maciej Kowalczyk. Obaj zagwarantowali sobie udział w kolejnym etapie rywalizacji.

Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom i uczestnikom odbyło się 7 marca w Szkole Podstawowej w Kwakowie. Obecny na uroczystości Wójt Gminy Kobylnica pogratulował młodym ludziom wiedzy i zwracał uwagę na to, że zdobyte w trakcie przygotowań do rywalizacji informacje mogą w przyszłości pomóc w uratowaniu czyjś życia lub zdrowia. Komendant Gminny OSP Robert Smysło zwrócił uwagę na wysoki poziom zawodów i obszerną wiedzę startujących w nich osób.

W tym roku jesteśmy świadkami piętnastej edycji Turnieju.

Wyniki:

- 1) grupa wiekowa 10-13 lat, klasy IV-VI
1 miejsce Jakub Opala ze SP w Słonowicach 32 pkty na 40,
2 miejsce Kacper Abramczyk ze SP w Słonowicach 28 pktów,
3 miejsce Franciszek Wawrykiewicz ze SP w Kobylnicy 27 pktów.
- 2) grupa wiekowa 14-16 lat, klasy VII i klasy I i II gimnazjalne
1 miejsce Maciej Kowalczyk ze SP w Kobylnicy 38 pktów na 40,
2 miejsce Karolina Siwiec ze SP w Kobylnicy 35 pktów,
3 miejsce Oliwia Wiszniewska ze SP w Kwakowie 28 pktów.

Na sygnale do pożaru

20 lutego w godzinach popołudniowych doszło do groźnego pożaru budynku mieszkalnego w miejscowości Sycewice. Na szczęście były to tylko ćwiczenia miejscowej OSP należącej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępu ochotniczej straży pożarnej w Sycewicach stwierdzono, że wewnątrz budynku mieszkalnego w wyniku nieprawidłowego użytkowania pieca kaflowego doszło do pożaru drewnianej podłogi.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu energii elektrycznej, odnalezieniu zaginionej osoby i udzieleniu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz podaniu jednego prądu wody w natarciu na palącą się drewnianą podłogę i szafkę kuchenną.

W ćwiczeniach udział brali: Drużna Magda Klawikowska, druh Paweł Przybył, dh Kamil Wąsik, dh Rafał Mytryszyn, dh Karol Wojtera, dh Marcin Mytryszyn.

Ćwiczenia zostały zorganizowane przez druha Krzysztofa Woźniak - naczelnika zarządu OSP Sycewice.

Widzisz zagrożenie? Zgłoś je!

Od 2017 roku na terenie całego kraju funkcjonuje internetowa aplikacja Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, stanowiąca narzędzie służące wymianie informacji pomiędzy społeczeństwem a Policją. Za jego pomocą, każdy użytkownik Internetu w sposób anonimowy może zaznaczyć na interaktywnej mapie zagrożenie, które w jego ocenie wymaga podjęcia działań przez Policję.

Aplikacja dostępna jest na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, pod adresem www.pomorska.policja.gov.pl a także na stronach internetowych wszystkich komend miejskich/powiatowych Policji województwa pomorskiego.

Specjalny odnośnik do Krajowej Mapy Zagrożeń Województwa Pomorskiego znajduje się także na stronie internetowej Gminy Kobylnica (przyciski nawigacyjne umiejscowione po prawej stronie).



Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to specjalna witryna, która umożliwia zgłoszenie uciążliwych dla nas sytuacji. Fot. zrzut ekranu



Dwa marzenia, cztery wynalazki

Czarna płyta i czarna kawa zachęciły mieszkańców do udziału w nietypowym spotkaniu, które odbyło się 8 marca w filii Gminnej Biblioteki Publicznej we Wrzącej. Gościem specjalnym był Bogusław Matuszkiewicz - dziennikarz, podróżnik oraz kolekcjoner starego sprzętu radiowego i fonograficznego. Prelegent opowiadał o tym, jak wynalazcy spełnili dwa odwieczne marzenia ludzkości.



Pierwsze z nich dotyczyło szybkiego porozumiewania się na odległość, co było potrzebne dla funkcjonowania gospodarki, prowadzenie wojen, czy też dla zwykłych kontaktów międzyludzkich. Bębny tam-tamy, gołębie pocztowe, gońcy na koniach i inne metody przekazywania informacji nie zawsze się sprawdzały. Dopiero wiek XIX, zwany "wiekiem pary i elektryczności" przyniósł nowe rozwiązania. Pierwszym z nich był telegraf elektryczny, którego słupy z drutami montowano wzdłuż linii kolejowych, na początku głównie w Anglii i USA. Za pomocą kresk i kropek (Morse), czyli dłuż-

szych i krótszych impulsów elektrycznych, wysyłano informacje o ruchu mijających się pociągów, ale również wiadomości od mieszkańców i dla redakcji gazet.

Wkrótce wynalazcy zaczęli myśleć o "mówiącym telegrafie", czyli o telefonii, który powstał w 1876 roku (Bell) oraz o „telegrafie bez drutu”, czyli o radiu, które w fazie eksperymentów znajdowało się już pod koniec XIX wieku i znane było jako radiotelegrafia (Marconi). Bogusław Matuszkiewicz przywiózł do Wrzącej kilka bardzo ciekawych i unikatowych eksponatów m.in. klucz telegraficzny z czasów „Titanica” (1912 rok), pierwsze radioodbiorniki

ki kryształkowe, polskie radio przenośne „Szarotka” z 1957 roku czy jeden z pierwszych, sporych rozmiarów, telefon komórkowy. Najmłodszy uczestnik spotkania przecierali oczy ze zdumienia...

Drugim wielkim marzeniem ludzkości było zarejestrowanie i odtwarzanie dźwięku, co często wyrażało się w baśniach opowiadających o zaklętych w szkatułkach głosach. W 1877 roku Edison na wałku z nawiniętą folią cynkową za pomocą membrany i igły wrył pierwsze zdanie: „Marysia miała owieczkę”. Wkrótce powstały też gramofony i właśnie to one oraz płyty wzbudziły największą pozy-

tywnych emocji wśród zgromadzonych uczestników. A było czego posłuchać z płyt szelakowych i winylowych. Dwie najstarsze, tzw. „berlinerka” (jednostronne) i ta z pierwszej polskiej wytwórni Syrena Grand Record liczą sobie grubo ponad sto lat i należą do „białych kruków czarnego krążka”. Najwięcej wspomnień i pozytywnych uczuć wzbudziły jednak płyty z nagraniami z lat 60. i 70. Kiedy z leciwych czarnych krążków wybrzmiały Irena Santor, Krzysztof Krawczyk ale też Deep Purple i Led Zeppelin niejednemu uczestnikowi przypomniały się młode lata i pierwsze randki...

- A wszystko okraszone było pełną pasją gawędą Bogusława Matuszkiewicza, który przypomniał, że z tych wynalazków i urządzeń korzystamy do dzisiaj, nosząc je na co dzień w kieszeni w jednym, niewielkim pudełku. Przy czarnych krążkach również dobrze smakowała czarna kawa - relacjonuje Renata Sztabnik, dyrektor kobylnickiej biblioteki.

Kolejne spotkania z podróżnikiem i kolekcjonerem w kobylnickich placówkach bibliotecznych już na wiosnę.

Bibliotekarze zachęcają do sięgania po prasę

Kobylnicka biblioteka zaprasza do korzystania z prasy bieżącej, po którą można sięgać w czasie funkcjonowania poszczególnych placówek. Tytułów jest wiele, dlatego każdy powinien znaleźć coś dla siebie.

- To doskonała opcja dla osób, które chcą być na bieżąco z informacjami i poradami oraz preferują czytanie prasy w tradycyjny sposób. Na świecie wciąż dwa razy więcej ludzi czyta gazety papierowe niż internetowe strony gazet i portali publikujących najnowsze informacje. Nie bez znaczenia jest fakt, że biblioteki oferują bezpłatny dostęp do prasy, bez konieczności wykupowania drogich dostępu do wersji cyfrowej, co pozwala na obniżenie kosztów funkcjonowania rodziny - zauważa Renata Sztabnik, dyrektor GBP w Kobylnicy.

W II kwartale tego roku w bibliotece w Kobylnicy będzie można przeczytać dzienniki: Głos Pomorza oraz Gazetę Prawną, tygodniki: Angora i Polityka. Z miesięczników - poleca-



n y c h

w szczególności dla pań pojawią się: Poradnik Dobry oraz popularny wśród miłośników ogródków Dziółkowiec.

- Filia w Sycewicach ma w swojej ofercie tygodnik Angora oraz pismo dla dzieci Kumpel. Placówka w Kwakowie ma także ten tytuł dla dzieci, a oprócz tego dziennik Głos Pomorza. Filia we Wrzącej zaprasza codziennie do lektury dziennika Fakt i tygodnika Angora. Ponadto placówki w Kwakowie i Wrzącej mają w ofercie dwumiesięcznik dla dzieci Mały Artysta - dodaje Sztabnik.

Bibliotekarze zachęcają też mieszkańców Gminy Kobylnica do zgłaszania swoich propozycji prenumeraty czasopism, które biblioteka będzie realizować w miarę możliwości. Swoje sugestie można przesyłać na adres mailowy: biblioteka@kobylnica.pl lub zgłaszać bezpośrednio u bibliotekarek.

Recytowali utwory wielkich poetów

Władysław Broniewski, Zbigniew Herbert, Czesław Miłosz - między innymi ich utwory mogliśmy usłyszeć w trakcie gminnego etapu Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej. Uczniowie, których występ najwyżej oceniło konkursowe jury, zapewnili sobie udział w kolejnym etapie zmagania z udziałem młodych recytatorów.

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z całego województwa przystąpili do udziału w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji

Polskiej. W tym roku jesteśmy świadkami 35. edycji imprezy, której celem jest popularyzacja polskiej literatury oraz kształtowanie wrażliwości na

piękno języka i mowy ojczystej. Konkurs przebiega na drodze trzystopniowych eliminacji - środowiskowych, rejonowych i wojewódzkich.

Pierwszy etap z udziałem młodych recytatorów z naszej gminy zorganizowano 8 marca w siedzibie Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Uczniowie prezentowali w nim twórczość najwybitniejszych polskich poetów. Konkursowe jury oraz zgromadzona na widowni publiczność mogła usłyszeć utwory autorstwa Zbigniewa Herberta, Czesława Miłosza, Wisławy Szymborskiej i wielu, wielu innych. Po wysłuchaniu wszystkich konkursowych występów, jurorzy wyłonili tych, którzy najlepiej poradzili sobie na scenie.

W najmłodszej z kategorii, w której rywalizowały dzieci z klas I-III, najwyżej oceniono występ Zuzanny Grzebieluchy i Martyny Bemowskiej. Wśród uczniów klas IV-VI na najwyższych stopniach podium stanęły Małgorzata Graczyk i Hanna Głuszek, a w gronie gimnazjalistów - Zofia Werra i Julia Młynarczyk.

Konkurs zakończyło wręczenie nagród zwycięzcom a uczestnikom - pamiątkowych dyplomów. Teraz przed młodymi recytatorami, którzy w etapie środowiskowym, w każdej z kategorii zajęli dwa najwyższe miejsca, kolejna okazja do zaprezentowania swoich umiejętności - etap rejonowy w Słupsku.



Docenieni za energię odnawialną

- O kolejne prestiżowe wyróżnienie wzbogacił się kobylnicki samorząd. Gmina zwyciężyła w Ogólnopolskim Rankingu Energii Odnawialnej.

Związek Powiatów Polskich, od 2008 roku prowadzi Ogólnopolski Ranking Energii Odnawialnej. Ranking ten oparty jest na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów szczebla gminnego i powiatowego. Jest on jedynym w Polsce tego rodzaju przedsięwzięciem, zarządzanym na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line.

Samorzady sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP w zakresie promocji rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych. Klasyfikowane są projekty związane z wykorzystywaniem energii słonecznej, geotermalnej, wodnej, wiatru, otoczenia i biomasy.

Zwycięzcą ostatniej edycji rankingu za rok 2017, w kategorii gminy wiejskie, została Gmina Kobylnica. Tym samym samorząd już

dziewiąty rok z rzędu znalazł się na najwyższym stopniu podium w rankingu. Drugie miejsce na podium zajęła Gmina Postomino, natomiast trzecie – Gmina Chełmiec.

Kobylnica jest jedną z pierwszych gmin w kraju, które wspólnie z mieszkańcami rozpoczęła realizację Programu „Prosument”. Montując ogniwa fotowoltaiczne i pompy ciepła, realizuje się tutaj politykę produkcji i oszczędności energii. Na terenie Gminy działają też 42

elektrownie wiatrowe, z których w ubiegłym roku udało się wyprodukować 180 411 MWh energii elektrycznej. Samorząd planuje realizować kolejne przedsięwzięcia – tym razem związane z produkcją energii elektrycznej z OZE na potrzeby obiektów użyteczności publicznej. W ramach zadania planowana jest budowa 17 instalacji do produkcji energii elektrycznej na 13 obiektach użyteczności publicznej na terenie Gminy Kobylnica. 5 z nich już wykonano.

Informacja

Przejmujemy, że od dnia 19.03.2018 roku mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej wraz przyłączami w Runowie Sławieńskim gmina Kobylnica”.

Roboty budowlane, realizowane będą na terenie miejscowości Runowo Sławieńskie i obejmują:

- 1) Sieć kanalizacji sanitarnej
- 2) Przyłącza kanalizacyjne
- 3) Sieć wodociągowa
- 4) Przyłącza wodociągowe

a ich Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych i Sanitarnych Ce-STA Stanisław Cioczek z siedzibą w Słupsku (76-200) przy ul. Portowej 21. Roboty budowlane wykonywane są na zlecenie Zamawiającego, którym jest Gmina Kobylnica.

Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 31 października 2018 roku.

Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Andrzej Mielczarek – inspektor nadzoru – tel. kont. 609 095 070.

Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Teresa Osiewicz – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799.

Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych i Sanitarnych Ce-STA Stanisław Cioczek) jest Stanisław Cioczek – kierownik budowy - tel. kont. 602 513 495.

Za spowodowane utrudnienia z góry przepraszamy !!!



Lista laureatów Ogólnopolskiego Rankingu Energii Odnawialnej za rok 2017 przedstawia się następująco:

Powiaty

1. Powiat Bielski (woj. podlaskie)
2. Powiat Toruński
3. Powiat Suski

Miasta na prawach powiatu

1. Miasto Rzeszów
2. Miasto Nowy Sącz
3. Miasto Legnica

Gminy miejskie i miejsko-wiejskie

1. Miasto Biłgoraj
2. Miasto Bolesławiec
3. Miasto Siewierz

Gminy wiejskie

1. Gmina Kobylnica
2. Gmina Postomino
3. Gmina Chełmiec



Kobylniczcy seniorzy chętnie sięgają po specjalne karty ze zniżkami

- Zwiększa dostępność seniorów do sfery kulturalnej, sportu, zdrowia i usług.
- Kilkanaście miesięcy od wprowadzenia akceptowana jest u 27 partnerów w całej okolicy. Karta Seniora Gminy Kobylnica zyskuje na popularności wśród firm i przedsiębiorstw, które doceniają ideę całego przedsięwzięcia, ale również wśród samych mieszkańców.

W strukturze demograficznej naszego społeczeństwa coraz liczniejszą grupę stanowią osoby w wieku 60 lat i więcej. Widząc ten trend oraz analizując sytuację materialną seniorów, wysokość otrzymywanych przez nich emerytur i rent, władze Gminy Kobylnica zdecydowały się w 2017 roku na wprowadzenie specjalnego rozwiązania, które miało zapobiec izolacji seniorów od reszty społeczeństwa.

„Karta Seniora Gminy Kobylnica” umożliwia jej posiadaczom korzystanie ze specjalnych zniżek i ulg oferowanych przez partnerów całego projektu. Aktualnie w tym gronie znajduje się 27 podmiotów gospodarczych. Ulgi i rabaty proponowane są przez zakłady usługowe, sklepy różnych branż, lokale gastronomiczne, biura podróży, stacje paliw, a także park wodny, placówki kultury.

- Serdecznie dziękuje wszystkim przedsiębiorcom

za przystąpienie do Programu. Jednocześnie zapraszam do współpracy pozostałych przedstawicieli firm i instytucji, którzy chcieliby wesprzeć seniorów poprzez zaoferowanie zniżek lub rabatów na swoje produkty i usługi – mówi Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński.

Przypominamy, że Kartę

może otrzymać każdy mieszkaniec Gminy Kobylnica, który ukończył 60 lat. Karta jest imienna, wydawana w ciągu 30 dni od złożenia wniosku. Wnioski o wydanie Karty Seniora Gminy Kobylnica, deklaracje partnerstwa w Programie, jak i szczegóły dotyczące ulg przysługujących dla Seniorów są

dostępne w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/3 oraz na stronie internetowej: www.kobylnica.pl Informacje uzyskać można również u Agnieszki Owczarek pod nr tel. 59 842-99-75 wew.11.

Do dnia dzisiejszego wydanych zostało 305 kart.



Do tej pory partnerami udzielającym zniżki w ramach Programu zostali:

- Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku (ul. Lutosałwskiego 1),
- Stacja paliw MZK (ul. Prof. Poznańskiego 1A w Kobylnicy),
- Księgarnia „Pegaz” w Słupsku (ul. W.Polskiego 41/42),
- Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy (ul. Wodna 20/4),
- Market OBI Kobylnica (ul. Szczecińska 8),
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo-Uslugowe GRAWIB (Kobylnica, ul. Sosnowa 17),
- Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk Sp. z o.o. (Redzikowo 16B),
- Polska Filharmonia „Sinfonia Baltica” w Słupsku (ul. Jana Pawła II 3),
- Hotel Milena w Milówce (ul. Dworcowa 22),
- Zakład Optyczny Stolec w Słupsku (ul. Mickiewicza 35),
- BOKARO Salon Łazienek w Kobylnicy (ul. Główna 2B),
- Stacja Paliw SCAWIN (Kobylnica, ul. Główna 41),
- Gościniec Złoty Krąg w Kobylnicy (ul. Wodna 38A),
- DUET Sklep Rowerowy w Słupsku (ul. Prusa 10),
- Hotel PIAST i restauracja Franciszkańska w Słupsku (ul. Jedności Narodowej 3),
- Kwaciarnia Niezapominajka w Słupsku (ul. Prusa 7),
- Cafe Góra Lodowa w Słupsku (ul. Nowobramska 2),
- PPH Elegant Man sp.j. Słupsk (ul. Stowackiego 42),
- Zakład Optyczny Józef Gill, Słupsk (ul. Mickiewicza 13/1),
- Biuro Podróży Alfa Tour sp.j. w Poznaniu,
- Usługowy Zakład Tapicerski Robert Kaczmarek (Kobylnica, ul. Główna 55),
- Zakład Mechaniki Pojazdowej s.c. J.W.Kucharscy Kobylnica (ul. Główna 39),
- Kwaciarnia Bergamotka (Kobylnica ul. Główna 3A),
- Studio 9” Fryzjerstwo Damsko-Męskie Michał Stolarski (Kobylnica ul. Sportowa 9),
- Zakład kosmetyczny „Impresja” Kobylnica (ul. Sportowa 9),
- GEERS Dobry Słuch w Słupsku (ul. Filmowa 4),
- F.H.U. TOP Andrzej Dwulit, Kobylnica (ul. Główna 26).



BAJKA

o modlitwie wysłuchanej

*Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem,
nie byłem komunistą.
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem,
nie byłem socjaldemokratą.
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem,
nie byłem związkowcem.
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem,
nie byłem Żydem.
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo,
kto mógłby zaprotestować.*

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Na wskroś piękna, religijna pieśń patriotyczna „Boże coś Polskę” ma swoje zaranie w nie do końca patriotycznych jednak korzeniach. Jej pierwowzór wywodzi się bowiem z hymnu Alojzego Felińskiego na cześć ruskiego cara i króla Kongresowego Królestwa Polskiego. Pieśń wzorowana na angielskim hymnie God save the King, powstała na zamówienie wielkiego księcia Konstantego i adresowana była do Aleksandra I. Pierwotnie w refrenie pieśni Felińskiego śpiewano więc Naszego króla zachowaj nam Panie! Bardzo wcześniej zaczęto konspiracyjnie, w tym miejscu, śpiewać Naszą ojczyznę racz nam wrócić Panie. Po odzyskaniu niepodległości zaczęto śpiewać Ojczyznę wolną pobłogosław Panie, by w cza-

sach okupacji hitlerowskiej oraz w PRL powrócić do nieco zmienionej wersji Ojczyznę wolną racz nam wrócić Panie. Również temu Prezydent Andrzej Duda, jako Prezydent wszystkich Polaków, siląc się na krytykę drugiego ich sortu, dorobił pieśni krowi pysk twierdząc, że ta gorsza część narodu śpiewa Ojczyznę dojną racz nam wrócić, Panie. Choć prezydent charakteryzował w ten sposób uczestników różnych demonstracji, rozsiewających wrogą propagandę wobec władzy, to jednak głowie państwa świętości szargać nie wypada. Dziś, po roku od prezydenckiego występu w Otwocku, w polskiej polityce zmieniło się wiele. Nowym Premierem Rządu RP został bankier milioner, który zarobił wcześniej pieniądze musi

ukrywać w oddzielnym majątku swej żony, jakby się wstydził uczciwie zarobionych pieniędzy. Najlepsza z premierów Beata Szydło została skierowana przez zwrotniczego, może nie na bocznice ale zupełnie ślepy tor. Zdążyła jednak wywianować swoich wiernych ministrów kwotami wielodziesięciotyśięcznych nagród uznaniowych niezależnie od tego czy jej pretorianin po rekonstrukcji rządu poszedł w odstawkę czy umocnił się na swojej pozycji przy nowym prezesie nowego gabinetu. Panteon sławy w wysokości nagród otwiera Mariusz Błaszczak z kwotą ponad 82 tysiące złotych ale on chociaż w składzie rządu pozostał obejmując, przynajmniej chwilowo, schedę po usuniętym z rządu a raczej ponownie schowanym

Antonim Macierewiczu, który na otarcie łez swoje 70 tysięcy z ogonkiem również przytulił. Trudno domyślić się również zasług pierwszego dyplomaty RP Witolda Waszczykowskiego, który za nawiązanie stosunków dyplomatycznych z wynalezionym przez siebie państwem San Escobar wziął na odchodne przeszło 72 tysiące złotych. Sama Premier Beata Szydło obdarowała siebie hojną premią w wysokości 65 tysięcy złotych. Warto tu przypomnieć słowa Mariusza Błaszczaka, lidera listy nagrodzonych, który będąc pośłem opozycji w te raczył wyrazić się słowami: „W Polsce odbiera się rodzinom dzieci z powodu biedy, poziom życia rodaków jest coraz niższy, a rząd jak gdyby nigdy nic hojnie obdarowuje się nagrodami”. W kampanii wy-

borczej PiS obiecywał obywatelom „tanie państwo” co miało być jednoznaczne z rozsądnym gospodarowaniem budżetowymi środkami. Tymczasem ani rząd nie posiada żadnej kontroli nad wydawnictwem i rozdawnictwem publicznego grosza. Ministerstwo Obrony Narodowej przy użyciu kart płatniczych i kredytowych przez dwa lata urzędowania min. Macierewicza wydało z budżetu państwa ponad 19 milionów złotych. Uczciwość i zasadność tych pompejańskich wydatków, ma zdaniem premiera Morawieckiego wyjaśnić dopiero nowy szef resortu Mariusz Błaszczak (sic). Z publikowanych informacji wynika, że ministrowie oraz sekretarze i podsekretarze stanu otrzymali w ubiegłym roku łącznie 5 mln

zł premii a nagrody dla pracowników tylko 14 resortów wyniosły w sumie ponad 76 mln zł. Są to jednak dane niepełne, bo z ujawnieniem informacji ociągają się MON i resort sprawiedliwości. Sądzić by zatem można, że Prezydent w Otwocku wymodlił „dojną krowę” dla „dobrej zmiany”. Przez skojarzenie nasuwa się jednak fakt, że do dojrzałej krowy najbardziej pasującym urządzeniem jest zwykła mechaniczna dojarka. Do Jarka zatem szanowni Państwo, do Jarka póki Krowa żyje. Pieniądze wszak szczęścia nie dają ale każdy chciałby to jednak sprawdzić na sobie, czego Państwu wraz ze świątecznymi powinszowaniami serdecznie życzę.

Powyższa treść jest prywatną opinią autora



Oknem WÓJTA

Szanowne Państwo,

Przyjmowanie krytyki nie należy do najłatwiejszych czynności w naszym życiu. Często wiąże się bowiem z przeżywaniem trudnych emocji, uświadomieniem sobie, że popełniliśmy błędy, a podjęte przez nas decyzje dziś mogłyby przynieść zupełnie inny skutek, jeśli w przeszłości zdecydowalibyśmy się pójść w inną stronę. Istnieje jednak dobra krytyka. Przeprowadzona w konstruktywny i dobry sposób potrafi wpływać na ludzi i odgrywać kluczową rolę w procesie udoskonalania.

Nie zawsze jestem w stanie zrozumieć zachowania tych, którzy decydują się na pierwszą z przytoczonych przeze mnie wcześniej odmian krytyki. Ta kadencja sprawowanego przeze mnie urzędu wójta Gminy Kobylnica naznaczona została swoistym stygmatem czasu, coraz częściej muszę mieć do czynienia z potwarzką maluczkich niż ze zwyczajowo pojmowanym honorem. Od początku kadencji zarówno Rada Gminy, pracownicy urzędu a także ja osobiście, atakowani jesteśmy na każdym kroku przez spersonalizowaną „totalną opozycję”. Służę temu zarówno

enuncjacje prasowe a niekiedy nawet całe programy telewizyjne, w których trudno o obiektywizm i sens. Dużo łatwiej znajdziemy gniew, negatywne emocje i postawy.

Facebookowy profil tej grupy opozycyjnej poświęcony jest wyłącznie personalnym atakom na mnie, kierowany przeze mnie zespół pracowników i działających na rzecz gminy radnych. Społecznościowy wydzwitek profilowej nazwy nie wnosi żadnych treści pozytywnych. Nikt tam nie znajdzie informacji o jakimkolwiek sukcesie gminy, osiągnięciach lokalnych drużyn sportowych, wydarzeń kulturalnych czy akcji społecznych. We wszystkich tych dziedzinach nasza gmina ma się czym pochwalić. Staramy się rozwiązywać problemy, które niejednokrotnie nurtują naszych mieszkańców, bądź utrudniają im życie. Są to często trudne sprawy wymagające głębokich analiz, znacznych nakładów finansowych, a niekiedy bardzo trudnych decyzji. Jestem jednak przekonany, że właśnie dlatego postrzegani jesteśmy jako gmina z dużym potencjałem i doświadczoną kadrą,

która potrafi podejmować odpowiedzialne, na miarę czasu określone wyzwania.

„Totalna opozycja” z nazwiska wymienia radnych, którzy głosowali za konkretną, nie zawsze popularną społecznie uchwałą, budząc sąsiedzką wrogość i ostracyzm wobec ludzi racjonalnie myślących. „Totalna opozycja” podburza mieszkańców gminy i nie respektowania uchwał dotyczących naturalnego przecięź wzrostu cen niektórych usług komunalnych czy też zadań inwestycyjnych. Sęk w tym, że „totalna opozycja” nie zawsze uczestniczy w sesjach dotyczących najpilniejszych i najtrudniejszych problemów gminy, nie składa żadnych wniosków zmierzających do rozwiązania problemów, nie głosuje za ani przeciw projektom uchwał gdyż uznaje, że najlepiej nie uczestniczyć w obradach, wstrzymać się od głosu, nie przyjmując na siebie żadnej odpowiedzialności. Jeśli „totalna opozycja” zaproponuje kiedykolwiek tańszy bądź w czymkolwiek lepszy sposób, rozwiązania problemów naszej gminy, będę w prawdziwym szoku. Jak do tej pory nie zdarzyła się taka sytu-

acja. Najważniejszym budulcem każdej opozycji jest piasek i woda. Piasek można sypać w tryby nawet najlepiej funkcjonujących urzędzeń a propagandową wodę lać można na każdym społecznościowym profilu. Szanowna „totalna opozycjo”, ani ja ani radni z naszego klubu, nie stoją wam na drodze do władzy. Dla was jedyną przeszkodą jest brak społecznego zaufania i krytykanctwo nie poparte żadnym działaniem. Praca u podstaw czyni cuda. Raz jeszcze zachęcam do współpracy, nie zaś szkodliwych działań, z których niewiele wynika.

Na zakończenie pokuszę się zatem o małą refleksję. Zanim zaczniesz krytykować, spróbuj odpowiedzieć sobie na kilka pytań: Co chcę osiągnąć przez krytykę? Czy atakuję personalnie czy też zwracam uwagę na konkretne obszary zachowania innej osoby? Państwu pozostawiam ocenę.

z wyrazami szacunku

Jacek Kulinski

WYWIAD KURIERA

Salezjańskie oratorium powstało w Kobylnicy

Ma być miejscem, w którym dzieci, młodzież a nawet osoby dorosłe będą mogły radośnie i mądrze spędzić wolny czas. Oratorium, które w lutym otwarto w Kobylnicy, swoją ideą działalności nawiązuje do tego, które w XIX wieku założył św. Jan Bosko. Prowadzą je Salezjanie z kobylnickiej parafii.

Od kilkunastu dni w Kobylnicy działa oratorium. Co to za miejsce?

Ks. Wojciech Mielewczyk: Oratorium, które w niedzielę zostało poświęcone w naszej Parafii przez Ks. Dyrektora i Proboszcza Andrzeja Marchewkę to miejsce przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Kto był inicjatorem utworzenia tego typu placówki?

Inicjatorem pierwszego oratorium był włoski ksiądz św. Filip Nereusz pracujący w Rzymie na przełomie XVII i XVIII wieku. Ideę wychowania dzieci i młodzieży w oratorium podjął w XIX wieku kapłan z Turynu św. Jan Bosko, założyciel Towarzystwa Salezjańskiego. Ponieważ w Parafii Kobylnica od roku 1947 posługują księża Salezjanie, idea oratorium ks. Bosko była nieodłącznym elementem posługi Salezjanów. Oratorium w Kobylnicy zainicjował ks. Szymon Spalony i ks. proboszcz Krzysztof Wilkos.

Co miało się dawniej w tych pomieszczeniach? Co

znajduje się obecnie?

Te pomieszczenia miały przeznaczenie gospodarcze. Natomiast obecnie po remoncie widać, że jest to dobrze przystosowany obiekt do gromadzenia dzieci i młodzieży.

Kto podjął się remontu tych sal?

Remontu tych sal podjęli się Salezjanie obecnie pracujący w Kobylnicy.

Dla kogo właściwie przeznaczone jest to miejsce? Jakie zajęcia będą w nim prowadzone?

Głównie dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, którzy chcą radośnie i mądrze spędzić wolny czas. Wśród zajęć, które proponujemy dzieciom i młodzieży to nauka gry na gitarze, zajęcia plastyczne, nauka gotowania, zajęcia z języka angielskiego. Poza tym w każdej chwili mogą korzystać z gier świetlicowych i planszowych.

Proszę opowiedzieć trochę więcej o wnętrzu oratorium, bo wygląda naprawdę zjawiskowo. Księża sami malowali ściany i sufity?

Znając zainteresowania dzieci i młodzieży chcieliśmy im uatrakcyjnić pobyt w pomieszczeniach oratorium dlatego ściany pomieszczeń zostały ozdobione scenami z filmów science fiction oraz wizjami św. Jana Bosko. Malowidła wykonała pani mgr Ewa Golecka, naša parafianka.

W jakich dniach i godzinach czynne będzie oratorium?

Nasze oratorium jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. od 16.00 do 19.00.

Ceremonia otwarcia już



za nami, pierwsi goście już zobaczyli wnętrza. Jakie reakcje się pojawiły?

Wśród gości pojawił się podziw, zaskoczenie i akceptacja tego dzieła.

Jaki cel stawiają sobie księża wobec funkcjonowania oratorium?

Pierwszy cel to ochronić wiarę w Boga dzieci i młodzieży w dobie złaicyzowanego świata. Drugi cel to wychować młodego człowieka na dobrego chrześcijanina i uczciwego obywatela. Trzeci cel to zagospodarować im wolny czas. Dziękuję za rozmowę. Serdecznie pozdrawiam z Panem Bogiem.

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

Oratorium salezjańskie - dzieło prowadzone przez salezjanów; miejsce nauki, zabawy, modlitwy i pracy dla młodzieży. Pierwsze oratorium zostało założone przez św. Jana Bosko na Valdocco w Turynie. Tam ksiądz Bosko zgromadził trudną oraz biedną młodzież z ulic Turynu - dał im zajęcie, dach nad głową, możliwość nauki i zdobycia zawodu oraz wzrostu duchowego.



Spyw kajakowy

Wzorem ubiegłego roku Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica ogłasza zapisy na spływ kajakowy, który odbędzie się na odcinku Krzynia - Lubuń w dniu 23.06.2018. Spływ będzie jednym z elementów festynu nad Stupią "Sobótka. Noc Kupały".

Spotkanie uczestników spływu o godzinie 10:00 przy Kamieniu Papieskim w Lubuniu, skąd autokarem przejadą do miejsca rozpoczęcia spływu. Zgłoszenia przyjmować będą sołtysi poszczególnych sołectw od dnia 09.04.2018 do dnia 10.06.2018. Wpisowe wynosi 20,00 zł. Przy zapisach prosimy o podanie numeru telefonu.

O modernizacji linii 202 podyskutujemy jeszcze w tym roku

W dniu 15 marca br przedstawiciele Urzędu Gminy Kobylnica uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym w Koszalinie przez pracownię projektową IDOM z Warszawy, która na posdatwie umowy zawartej z PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. realizuje projekt pn. „Prace na ciągu transportowym Trójmiasto - Szczecin na odc. Słupsk - Koszalin - Stargard / Kolobrzeg - Goleniów obejmującym linie kolejowe nr 202 i 402 wraz z elektryfikacją brakujących odcinków”.

Spotkanie miało na celu zaprezentowanie założeń Projektu - potencjalne plany modernizacji linii kolejowej nr 202 oraz wskazanie potencjalnych lokalizacji nowych przystanków kolejowych i ustalenie roli istniejących bocznic kolejowych i ich przyszłego wykorzystania.

Spotkanie konsultacyjne w Urzędzie Gminy Kobylnicy z przedstawicielami IDOM i PKP S.A. zaplanowane zostało w II kwartale 2018 roku. Na spotkaniu konsultacyjnym zaprezentowane zostaną warianty modernizacji linii kolejowej nr 202, przebiegającej przez teren Gminy Kobylnica.

Kobiet spotkanie z Marilyn Monroe

Już po raz jedenasty Gmina Kobylnica zaprosiła wszystkie panie do wspólnego świętowania Dnia Kobiet. Tegoroczna edycja „Babskiego Gadania” odbyła się 6 marca, a w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy pojawiło się ponad 200 mieszkank.

„Babskie Gadanie” to impreza, którą już od jedenastu lat organizuje się w związku z Dniem Kobiet. Tegoroczne święto dla pań uświetniła swoim występem Sonia Bohosiewicz. Artystka wystąpiła z recitalem, który idealnie wpasował się w charakter całego wydarzenia. Zresztą taki był pomysł organizatorów całego wydarzenia.

Przez ponad godzinę Bohosiewicz przybliżyła zgromadzonym na widowni gościom życie i twórczość jednej z najpopularniejszych kobiet XX wieku – Marilyn Monroe. Ten muzyczny spektakl publiczności przypadł do gustu. Artystka wyśpiewała i opowiedziała to, czego nie wiemy o słynnej Marilyn Monroe.

Humorystycznie, zaskakująco, wzruszająco a przy tym ciekawie i ze smakiem – takie określenia najczęściej padały z ust osób, które poniedziałkowy wieczór postanowiły poświęcić na wizytę w Gminnym Centrum Kultury i Promocji. Panie opuszczające siedzibę Gminnego Centrum Kultury i Promocji otrzymywały od Wójta Gminy Kobylnica i Przewodniczącego Rady Gminy Kobylnica kwiaty i słodki upominek. Obaj panowie jeszcze przed rozpoczęciem koncertu złożyli też życzenia wszystkim obecnym na sali paniom.

„Babskie Gadanie” w Gminie Kobylnica odbyło się już po raz jedenasty. W czasie wcześniejszych edycji publiczność mogła usłyszeć wielu znakomitych wykonawców i artystów.



Kopalnia pomysłów i perspektyw na przyszłość

Przyszli licealiści szukali pomysłu na siebie w Kobylnicy. Już po raz ósmy zorganizowano Wojewódzkie Targi Edukacyjne. Kilkadziesiąt stoisk przygotowanych przez placówki z całego regionu odwiedziły prawdziwe tłumy.

Gmina Kobylnica od dłuższego czasu konsekwentnie pracuje na miano miejsca, w którym organizowane są wydarzenia o bardzo różnicowanym charakterze. Koncerty największych gwiazd czy zespołów stawiających pierwsze kroki na dużej scenie, spektakle teatralne, imprezy plenerowe, wystawy, pokazy – to tylko część propozycji, które każdego roku wypełniają gminny kalendarz. Od ośmiu lat znajdują się w nim także Wojewódzkie Targi Edukacyjne, czyli propozycja dla wszystkich przyszłych licealistów, którzy nie zdecydowali jeszcze o tym, jaką drogą rozwoju zamierzają podążać.

Tegoroczna edycja imprezy spotkała się z ogromnym zainteresowaniem młodych ludzi, którzy przez kilka godzin mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną 36 szkół z całego regionu. Wśród stoisk znalazły się te przygotowane

przez placówki publiczne, niepubliczne czy punkty doradztwa zawodowego. Sporym zainteresowaniem wśród młodych ludzi cieszyły się też dodatkowe stanowiska. W tym roku do udziału w imprezie zaproszono także kilka firm oraz organizacji gospodarczych. – Dla nas jest to przede wszystkim niezwykła okazja do zdobycia szczegółowych informacji o danej szkole. Poznania możliwości, jakie daje nauka w tej konkretnej szkole – podkreślali przyszli licealiści. Super, że Gmina Kobylnica pomaga młodym ludziom w dokonaniu trudnego wyboru – przyznawali uczniowie jednego ze słupskich gimnazjów.

Patronat nad VIII Wojewódzkimi Targami Edukacyjnymi sprawowali Monika Kończyk, Pomorski Kurator Oświaty i Leszek Kuliński Wójt Gminy Kobylnica.



Energią i kreatywnością chcą „zarażać” innych

Mają w sobie na tyle dużo energii i wigoru, że postanowili wykorzystać to dla rozwoju gminy i lokalnej społeczności. Chcą aktywizować, zachęcać do wspólnych działań, inspirować, integrować. Swoją działalność rozpoczęło stowarzyszenie „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica”. Pomysł wyszedł od mieszkańców Reblina, jednak Stowarzyszenie swoją działalność będzie rozpowszechniać w miejscowościach usytuowanych na terenie całej gminy – przyznaje Elżbieta Surmacz, prezes stowarzyszenia.

Skąd pomysł na założenie stowarzyszenia?

Pomysł zrodził się wśród mieszkanki Reblina - pani Elżbiety Surmacz i Saby Słabej oraz instruktora k.o. - pana Grzegorza Jopek. Osoby te już od pewnego czasu swoją społeczną działalnością włączyły się aktywnie podczas organizacji różnego rodzaju imprez na terenie Gminy i poza nią.

Jaki jest jego cel i czym właściwie będzie się zajmować?

Celem stowarzyszenia jest działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego i sportowego Gminy Kobyl-

nica oraz promowanie aktywności obywatelskiej.

Kto był inicjatorem zawiązania stowarzyszenia?

Inicjatorem zawiązania Stowarzyszenia były mieszkanki Reblina oraz instruktor k.o. Ich pomysł znalazł duże poparcie wśród mieszkańców także i okolicznych sołectw - Runowa, Zębowa.

Są Państwo już po pierwszym zebraniu założycielskim. Jakim zainteresowaniem cieszy się cała inicjatywa?

9 marca w świetlicy wiejskiej odbyło się spotkanie,

w którym uczestniczyli członkowie - założyciele Stowarzyszenia. Inicjatywa cieszy się ogromnym zainteresowaniem lokalnej społeczności, znalazła również poparcie wśród władz naszej Gminy.

Czy stowarzyszenie zamierza przyjmować kolejnych członków? Kto jest najbardziej poszukiwany?

Będziemy zachęcać i poszukiwać kolejnych członków. Jak sama nazwa wskazuje „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica” poszukujemy osób w całej gminie, które mają pełne głowy pomysłów

i aktywnie będą wspierać działalność naszego stowarzyszenia np. organizując różnego rodzaju imprezy, warsztaty i spotkania.

Jak można się do Państwa zgłaszać, by zostać członkiem stowarzyszenia?

W najbliższym czasie Zarząd Stowarzyszenia ma zamiar zorganizować spotkania w świetlicach wiejskich na terenie Gminy Kobylnica. Podczas spotkań mieszkańcy innych sołectw będą mieli możliwość złożenia deklaracji jako członek Stowarzyszenia.

Jakie macie Państwo pla-

ny związane ze swoją działalnością? Są już jakieś konkretne pomysły?

Oczywiście, że mamy pewne plany, jednak na dzień dzisiejszy nie chcielibyśmy zdradzać szczegółów. Mamy zamiar aktywnie włączyć się w imprezy organizowane przez różnego rodzaju instytucje na terenie naszej gminy i poza nią.

Czy ze względu na to, że pomysł wyszedł od mieszkańców Reblina, stowarzyszenie skupi się tylko na tym rejonie?

Pomysł wyszedł od mieszkań-

ców Reblina, jednak Stowarzyszenie swoją działalność będzie rozpowszechniać w miejscowościach usytuowanych na terenie Gminy Kobylnica.

Czego życzyć Państwu na najbliższe lata i miesiące?

Życzeń mamy wiele, jednak najważniejsze jest zdrowie, zapał i energia do pracy oraz owocna współpraca z różnego rodzaju instytucjami, które promują naszą gminę.

**Rozmawiał
Karol Kotusiewicz**



Członkowie Stowarzyszenia „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica” chcą zachęcać pozostałych mieszkańców do wspólnych działań.



Pierwsze spotkanie poświęcono na sprawy organizacyjne.

Informacja

Drodzy Rodzice i Opiekunowie! Od 20 marca do 29 czerwca 2018 r. będziecie mogli bezpłatnie zaszczepić swoje dziecko przeciwko pneumokokom.

Przypominamy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę przed inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapaleniem ucha środkowego wywołanym przez *Streptococcus pneumoniae*!

Kto może zostać zaszczepiony

Dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają obowiązkowi szczepień oraz nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013-2016).

Warunek – dziecko musi zostać zakwalifikowane do szczepienia do 20 kwietnia 2018 r.

Co należy wiedzieć:

- Szczepienie jest dobrowolne i nieodpłatne!
- Jeśli jesteś zainteresowany zaszczepieniem dziecka – zgłoś się w tej sprawie do

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej!

- Szczepienia obejmują dzieci, które – po wcześniejszym umówieniu na wizytę szczepienną – zgłoszą się do lekarza do 20 kwietnia 2018 r.

• Szczepienie jest wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki Synflorix zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego. Schemat szczepienia składa się z dwóch dawek podawanych w odstępie 2 miesięcy.

• Pełen, dwudawkowy schemat szczepienia będzie realizowany od 20 marca 2018 r. do 29 czerwca 2018 r. przez przychodnie, które mają podpisany kontrakt z NFZ.

Jeśli chcesz zaszczepić dziecko przeciwko pneumokokom, skontaktuj się ze swoją przychodnią (tam, gdzie złożyłeś deklarację wyboru lekarza POZ) w sprawie terminu szczepienia. Informacji o szczepieniach udzielają również powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne. Liczba szczepionek oraz czas akcji są ograniczone.

Przyjdź, sprzedaj, kup.

Czas na wiosenną edycję „Kobylnickiej Garażówki”

- Chcesz pozbyć się niepotrzebnych rzeczy, poszukać czegoś nowego? Lubisz unikatowe przedmioty? A może Twoje dziecko chciałoby się wymienić zabawkami? Wystarczy odwiedzić wiosenną edycję „Kobylnickiej Garażówki”, która odbędzie się już 15 kwietnia.

W hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy przez kilka godzin będzie można wymienić, sprzedać albo kupić ubrania, książki, płyty, meble, sprzęt AGD i wiele, wiele innych przedmiotów.

Szósta edycja „Kobylnickiej Garażówki” przebiegać będzie pod hasłem „Gdy odpady segregujesz dużo zyskujesz”. Dlatego w trakcie imprezy przewidziane są zajęcia edukacyjne i promocyjne na temat se-

gregacji odpadów i płynących z tego korzyści.

Zgodnie z tradycją programu „Kobylnickiej Garażówki” atrakcyjną występy solistów i zespołów z Gminnego Centrum Kultury w Kobylnicy. Dla zgłodniałych będzie również darmowy talerz grochówki.

Osoby, które są zainteresowane przygotowaniem własnego stoiska, powinny przesłać stosowne zgłoszenie w terminie do 9 kwietnia. Zgłoszenia należy kie-

rować wyłącznie na adres e-mail wyprzedazgara-zowa@kobylnica.pl i telefonicznie (663-930-180) lub osobiście w jednostce Straży Gminnej w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/2 do godziny 15:30 od poniedziałku do piątku. Organizator zastrzega sobie prawo do wcześniejszego zamknięcia listy wystawców.

Wyprzedaż będzie odbywać się w dniu 15.04.2018 r. w godz. 10.00 - 15.00.

Twitter i Instagram.

Nowe metody komunikacji, z których warto korzystać

O tym, jaką rolę we współczesnym świecie pełnią media społecznościowe chyba nikogo już trzeba przekonywać. Wielu z nas tam szuka informacji, prowadzi dyskusje, komentuje sprawy bieżące. Od marca kobylnicki samorząd rozpoczął wykorzystywanie tych narzędzi dla lepszej, szybszej i skuteczniejszej komunikacji z mieszkańcami.

Media rozwijają się od ponad dwóch wieków. Z początku były to lokalne gazety, nie dość, że o małym zasięgu, to dostępne jedynie dla nielicznej grupy ludzi, która w ówczesnych czasach potrafiła czytać. Dziś, chociażby dzięki przeróżnym prenumeratom, możemy dostać gazetę z każdego zakątka świata. W dobie wynalazków i nowoczesnych technologii szybkość przepływu informacji zwiększa się w szybkim tempie.

Zmieniają się też preferencje społeczeństwa. Co-

raz więcej z nas w poszukiwaniu interesujących nas spraw przegląda Internet, fora dyskusyjne i media społecznościowe. Zwłaszcza te ostatnie notują imponujący wzrost użytkowników.

Wraz z początkiem marca Gmina Kobylnica uruchomiła nowe kanały informacyjne, którymi chce docierać do mieszkańców posiadających swoje konta na portalach społecznościowych. Profile na Twitter'ze i Instagram'ie mają pomóc w tym, by o tym, co dzieje się w na-

Twitter – serwis społecznościowy udostępniający usługę mikroblogowania założony 21 marca 2006 roku.

Instagram – fotograficzny serwis społecznościowy hostingu zdjęć, połączony z aplikacją o tej samej nazwie.

szym najbliższym otoczeniu dowiadywać się jak najszybciej. Śledząc te profile

docieramy do różnych wypowiedzi wydarzeń, relacji, galerii fotograficznych czy wreszcie – analiz ważnych dla wszystkich spraw.

Informacje związane z Gminą możemy znaleźć na:

Twitter <https://twitter.com/GminaKobylnica>

Instagram <https://www.instagram.com/gminakobylnica/>

Nie są to jedyne kanały, które wykorzystuje samorząd. Treści publikowane są również na portalach YouTube oraz Facebook.



8 Wspaniałych

W dniu 12 marca komisja konkursowa wyłoniła spośród 19 zgłoszonych kandydatów (8 ze Słupska, 11 z powiatu słupskiego)

8 Wspaniałych:

- Nikolas Żurawski ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Klaudia Żmuda-Trzebiatowska ze Szkoły Podstawowej w Sycewicach
- Martyna Dołżycka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie
- Marcela Wawrzyniak ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Zuzanna Winstal ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Wiktoria Gutowska z Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego w Słupsku
- Maciej Wołk z I Liceum Ogólnokształcącego w Słupsku
- Wiktoria Cybula-Kadyłak z Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 w Słupsku

Wyróżnienie otrzymali:

- Paulina Mosakowska z Zespołu Szkół Technicznych w Słupsku

- Aleksandra Kania ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Weronika Kania ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Karolina Siwiec ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Julia Poziarska z Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w Słupsku
- Marcin Kalinowski z Zespołu Szkół Mechanicznych i Logistycznych w Słupsku
- Aleksandra Kalista z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Słupsku

Wyróżnienia w kategorii "Ósemeczka":

- Michalina Kuśmierczyk ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Bartosz Baranek ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Paulina Wojtaszek ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy
- Mateusz Kwiatkowski ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Słupsku.
- Celem Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ósmiu Wspaniałych” jest promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie młodzieżowego wolontariatu.

GRATULUJEMY WSPANIAŁYM!

Ogłoszenie o naborze – rodziny wspierające

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodzin wspierających

Funkcjonowanie rodzin wspierających i rodzin pomocowych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U z 2017r. poz. 697 z późn. zm.)

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przewyciężeniu trudnych sytuacji w rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione są od współpracy między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć one mogą doradztwa w stosowaniu określonych metod wychowywania dzieci, organizacji czasu rodziny, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami, modelowania prawidłowych postaw.

Rodzina wspierająca pomaga przede wszystkim na podstawie własnych, posiadanych zasobów i umiejętności, wiedzy z zakresu funkcjonowania rodziny i prawidłowego wychowywania dzieci.

Jest to forma pomocy rodzinom przeżywającym trudności w zakresie opieki i wychowania dzieci. Rodziny wspierające we współpracy z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym pomagają konkretnej rodzinie:

- w opiece i wychowaniu dzieci,
- prowadzeniu gospodarstwa domowego,
- kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Rodzina wspierającą może zostać rodzina lub osoba, która:

- ma stałe źródło utrzymania,
- ma pełnię władzy rodzicielskiej wobec wszystkich dzieci i prawidłowo realizuje obowiązki opiekuńczo-wychowawcze wobec własnych dzieci,
- uzyska zaświadczenie od lekarza rodzinnego o dobrym stanie zdrowia,
- przebywa na stałe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- członkowie rodziny nie byli skazani za przestępstwo umyślne.

Aby zostać rodziną wspierającą należy:

- złożyć wniosek na rodzinę wspierającą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylnicy ul. Wodna 20/3, pok. nr. 9 (do pobrania na stronie internetowej opskobylnica.pl lub w siedzibie Ośrodka)
- udzielić wywiadu w miejscu zamieszkania pracownikowi socjalnemu,
- uzyskać pozytywną opinię kierownika Ośrodka,
- uzyskać pozytywną opinię psychologa,
- podpisać umowę, na podstawie której rodziny wspierające uprawnione są do zwrotu kosztów związanych z udzielaniem wsparcia.

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzona osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania rodziny, rodzinnego wywiadu środowiskowego. Rodzina wspierająca zatrudniona jest na podstawie umowy cywilnoprawnej, która określa zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy.



W maju koncert Mikromusic w Kobylnicy. Zespół promuje najnowszą płytę

Muzyka zespołu to fuzja jazzu, trip-hopu, rocka, czasem też muzyki ludowej. 30 października 2017 roku odbyła się premiera najnowszego albumu zespołu. „Tak mi się nie chce” to szósty album studyjny Mikromusic. W maju zespół wystąpi w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Bilety są już w sprzedaży.

W tym roku zespół postanowił samodzielnie wydać płytę: „Wracamy do korzeni wydawania niezależnego. Nagrywamy płytę bez żadnych ograniczeń artystycznych i formalnych. A mając totalną wolność nie spełniamy niczyich oczekiwań. Nagrywamy nowe piosenki z ogromną radością i przyjemnością, co na płycie będzie jak najbardziej do usłyszenia” - przyznają artyści. Produkcja inaczej niż przy poprzednich, tym razem przypadła Dawidowi Korba-czyńskiemu, Piotrowi Plucie i Łukaszowi Sobolakowi. Za kompozycje głównie odpowiedzialni są Dawid Korba-czyński i Natalia Grosiak. Za teksty odpowiada niezmiennie wokalistka zespołu. Mix i mastering przypadł kolejno Robertowi Szydło.

To najbardziej „piosenkowa” płyta Mikromusic w większości inspirowana muzyką lat 60-tych i 80-tych. 4 września 2017 roku odbyła



się premiera singla "Synu" promującego najnowszy album Mikromusic "Tak mi się nie chce". 16 października zespół zaprezentował drugi, tytułowy singiel z płyty. Równocześnie powstały teledyski do utworów we współpracy z Kaską Sarnowską i Katia Priwieziencew, odpowie-

dzialnymi za obraz doutworu „Bezładnie” (nagroda Yacha za teledysk), oraz z wrocławskim studio CameraNera.

Mikromusic wystąpi w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 18 maja. Początek koncertu o godzinie 18.00. Bilety w cenie 40 zł (50 zł w dniu

koncertu) dostępne są w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz na stronie kupbilecik.pl

Źródło: opracowanie własne na podstawie mat. promocyjnych. Fot. Gracjan Donarski.

Kabarety w Kobylnicy

Wielkimi krokami zbliża się jedenasta edycja Powiatowego Przeglądu Kabaretów w Kobylnicy. To kolejna szansa dla młodych ludzi o artystycznych zamiłowaniach do zaprezentowania się szerszej publiczności. Popisy młodych satyryków i kabareciarzy będziemy mogli oglądać już 9 kwietnia.

Artyści i zespoły, które tego dnia chcą zaprezentować swoje umiejętności na scenie Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, muszą wcześniej dokonać zgłoszenia u organizatora. Termin upływa 27 marca.

Przeegląd jest imprezą wielopokoleniową, ponieważ udział w niej mogą wziąć osoby w różnym wieku, które później będą rywalizować w trzech kategoriach wiekowych:

- grupa dziecięca (7-12 lat)
- grupa młodzieżowa (13-18 lat)
- grupa dorosłych (19-101 lat)

Organizatorem imprezy jest Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Starostwo Powiatowe w Słupsku oraz Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku.

W tym roku będziemy świadkami jedenastej edycji Powiatowego Przeglądu Kabaretów "Obciach". Od samego początku zamysłem organizatorów jest inspirowanie młodych talentów do poszukiwań artystycznych, promowanie amatorskich zespołów kabaretowych oraz inicjowanie twórczej ekspresji wśród młodych ludzi.



W rejs słynnym „Zawiszą Czarnym”

Dwie uczennice ze Szkoły Nawigacji. Oficjalne ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi 23 kwietnia 2018 r. podczas konferencji "Pomorskie drogi do Niepodległej". O b i e u c z e n i c e w nagrodę - razem z Joanną Ploch, która je przygotowała do tego konkursu - w dniach od 15 do 18 maja 2018 r. popłyną w rejs słynnym polskim żaglowcem "Zawisza Czarny".

Julia Nakoneczna (kl. 6b) i Paulina Wojtaszek (5a) znalazły się w szóstce wyróżnionych uczniów etapu finałowego III Pomorskiego Konkursu o Tytuł Mistrza

Wspólne starania na rzecz budowy schroniska dla zwierząt

W lipcu przyszłego roku ukończone mają zostać prace związane z budową schroniska dla zwierząt w Słupsku, w którym schronienie znajdzie blisko 250 psów i kotów. Realizacja tej inwestycji jest możliwa dzięki współpracy kilku samorządów.

Nowe schronisko dla bezdomnych zwierząt powstanie przy ul. Sportowej. To obecnie funkcjonujące przy ulicy Bałtyckiej jest już zbyt małe i nie spełnia oczekiwań. W lutym został rozstrzygnięty przetarg na zaprojektowanie i budowę nowego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Wyłoniony w procedurze wykonawca robót ma 17 miesięcy na zakończenie prac, więc przekazanie do użytkowania powinno nastąpić w lipcu 2019 roku.

Wykonawca wybuduje kompleks czterech budynków, w których oprócz boksów dla zwierząt wyposażonych w indywidualne utwardzone wybiegi, znajdzie się miejsce również na lecznicę oraz pomieszczenia biurowe i gospodarcze.



W kompleksie znajdują się również wygodne wygródzone trawiaste wybiegi dla psów. W nowym schronisku będzie mogło zamieszkać ok. 168 psów i 80 kotów. W jego budowę zaangażowało się kilka gmin.

- 22 lutego podpisaliśmy akt notarialny z przedstawicielami Miasta Słupska oraz

gmin Słupsk, Ustka, Smołdzino, Damnica i Miastem Ustka, na podstawie którego staliśmy się właścicielami części nieruchomości, na której powstanie schronisko dla zwierząt w Słupsku - wyjaśnia Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński.

Wartość całego przedsięwzięcia wynosi 6 485 352

zł, obejmującego budowę i wyposażenie obiektu schroniska oraz wykonanie niezbędnej dokumentacji kosztorysowej, przy równym udziale po 50 % Miasta Słupska i Gmin Partnerskich, w tym Gminy Kobylnica w udziale 11% tj w wysokości 713 389 zł. Zadanie uzyskało dotację w wys. 1 mln zł oraz pożyczkę korzystnie oprocentowaną, w wys. 2 mln zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

- Ta inwestycja jest przykładem dobrej współpracy sąsiadujących ze sobą samorządów, które wspólnie starają się rozwiązywać problemy. Bo wspólnie możemy więcej - podkreśla Wójt.

Byli pracownicy odwiedzili kobylnicką szkołę

Jeszcze raz mogli przeżyć emocje i wzruszenie związane z obecnością w szkole, w której przez lata kształcili i działali. Nauczyciele i pracownicy, którzy swoje zawodowe życie związali z kobylnicką placówką, a obecnie są emerytami, powrócili w mury szkoły. Nikt nie zamierza jednak zakłócać ich zasłużonego odpoczynku. Spotkania w kobylnickiej szkole są jedynie elementem upamiętnienia ich zawodowej pracy.

Do tradycji przeszły już organizowane przez kobylnicką szkołę spotkania, na które zapraszani są byli nauczyciele i pracownicy placówki. W ten sposób dyrekcja pokazuje, że nadal pamięta o osobach, któ-

re część swojego zawodowego życia poświęciła na pracę z młodzieżą właśnie w tym miejscu. Każdego roku na spotkaniu pojawia się także Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński.

- Jestem ogromnie wdzięczny za ich poświęcenie i pasję, z jaką działali. Darzę tych ludzi ogromnym szacunkiem za trud i poświęcenie, które włożyli w kształcenie młodych ludzi i rozwój szkoły – tłumaczy



Nauczyciele i pracownicy, którzy swoje zawodowe życie związali z kobylnicką placówką, a obecnie są emerytami, powrócili w mury szkoły. Wzięli udział w uroczystym spotkaniu z obecną dyrekcją i wójtem.



Wójt Gminy Kobylnica.

Kolejne takie spotkanie odbyło się 27 lutego. Całemu wydarzeniu nadano odpowiednią rangę, przygotowując specjalnie na tę okazję cieka-

wy program artystyczny. Zebrani goście mogli obejrzeć spektakl, który zaprezentowali uczniowie jednej z klas, oraz wysłuchać krótkiego koncertu chóru Słupskiego Uniwersy-

tetu Trzeciego Wieku. Sporym zaskoczeniem dla uczestników był również moment, w którym z rąk uczniów otrzymali drobne upominki.

100 lat pani Marianny!

Pani Marianna Soja z Kobylnicy 20 marca skończyła sto lat. Dostojną Jubilatkę w tym wyjątkowym dniu odwiedził Wójt Leszek Kuliński. Spotkanie było okazją do gratulacji, życzeń i wspomnień. Historia życia stuletniej mieszkanki Kobylnicy jest niezwykle interesująca.

Pani Marianna urodziła się w Kamińsku, niedaleko Częstochowy. W wieku 20 lat, głównie ze względu na sytuację ekonomiczną, zmuszona była śladem swojego starszego rodzeństwa, wyjechać za granicę. Udała się do Francji, do swojej siostry, która pomagała jej w tym czasie. W 1938r. poznała Michała Soję, za którego rok później wyszła za mąż. Gdy wybuchła wojna francusko-niemiecka, brał on udział w walkach prowadzonych przez armię Sikorskiego. Pani Marianna była wówczas w ósmym miesiącu ciąży. Pod koniec kampanii francuskiej jej mąż dostał się do niewoli, a w czerwcu 1940 r. urodził się ich najstarszy syn, Jan. Ojciec dziecka wrócił do domu po pięciu latach niewoli i dopiero wtedy po raz pierwszy zobaczył swojego syna, który miał już pięć lat.

W 1948r. państwo Soja podjęli decyzję o powrocie do Polski. Zamieszkali na Dolnym Śląsku, w Świebodzicach, gdzie pan Michał podjął pracę w kopalni. Propozycja mieszkania i pracy, którą otrzymał zaprowadziła ich na Pomorze Zachodnie, do Dębogóry. Po

trzynastu latach, z takich samych powodów jak poprzednio, rodzice z siostrą przenieśli się do Dzierżoniowa. W dążeniu do samodzielnego mieszkania, po kolejnych trzynastu latach, rodzice i wówczas już siostra z mężem zdecydowali

się na zakup działki i budowę domu w Kobylnicy koło Słupska. Mama z siostrą i jej mężem mieszkają tutaj już od trzydziestu ośmiu lat.

- Naczelną dewizą rodziców było to, żeby nas wykształcić, żebyśmy nie musieli ciężko

fizycznie pracować i mieli lżejsze życie. Nasza mama była zawsze i nadal jest osobą pogodną, ciepłą, czułą, wrażliwą i życzliwą – przyznaje pani Marinetta Sasiak, córka jubilatki. Receptę na długie życie zapewne każdy ma swoją. Pa-

trząc na naszą mamę wydaje nam się, że chcąc dożyć co najmniej stu lat należy cieszyć się z życia, nigdy nie narzekać i bez względu na wszystko mieć pogodę ducha i chęć do życia – podkreśla.



WYRÓŻNIENIE W MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE

Uczeń klasy I Szymon Jaśkiewicz ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie pod opieką nauczycielki języków obcych p. Katarzyny Wieczorek zdobył wyróżnienie w II Międzynarodowym Konkursie Języka angielskiego „My Town”, zorganizowanym przez Wydział Nauk Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz Szkołę Podstawową nr 25 im. Władysława Broniewskiego w Lublinie.

Konkurs ten polegał na wykonaniu pracy w języku angielskim pod tytułem „My Town”, której tematem była prezentacja swojej miejscowości w formie pisemnej i graficznej. W konkursie tym wzięli udział nie tylko uczniowie z Polski, ale także uczniowie zza granicy oraz uczniowie z polskich szkół za granicą.

Konkurs miał na celu motywowanie uczniów do poszerzania znajomości języka angielskiego, pogłębienie wiedzy o własnej miejscowości i regionie, promowanie młodych talentów plastycznych oraz rozwijanie kreatywności i popularyzowanie osiągnięć uczniów.

Wiatraczna nowoczesna, przyjazna i bezpieczna. Dobiega końca remont

Ponad siedem miesięcy trwały intensywne prace remontowe na ulicy Wiatracznej w Łosinie. Tak duża rozpiętość czasowa w połączeniu ze sporymi nakładami finansowymi przyniosły oczekiwane rezultaty. Dziś ta droga może śmiało uchodzić za jedną z najbardziej reprezentatywnych, nowoczesnych i funkcjonalnych.



Po ponad siedmiu miesiącach od momentu przekazania placu budowy zakończono zostały roboty drogowe na ulicy Wiatracznej w Łosinie. Tyle czasu służby potrzebowały, by wykonać prace, które miały przede wszystkim podnieść sam komfort podróżowania po tej trasie.

W trakcie realizacji inwestycji, oprócz nowej nawierzchni z kostki be-

tonowej i miejsc postojowych, wybudowana została infrastruktura techniczna w postaci sieci kanalizacji deszczowej i nowoczesnego oświetlenia drogowego typu LED. Zadowoleni mogą być również mieszkańcy, których działki przylegają do samej drogi. Wzdłuż całego odcinka wykonane zostały również nowe zjazdy prowadzące na nieruchomości,

a także skrzyżowania wyniesione, które skutecznie spowalniają wszystkich zmotoryzowanych.

- Bardzo się cieszę z takich rozwiązań. Gołym okiem widać, że kierowcy zwalniają na tych skrzyżowaniach. Jako pieszy czuję się więc bezpieczny, spacerując po tych okolicach. Dla mnie są to bardzo mądre działania i dziękuję, że ktoś o nich pomyślał – przyznaje pan Arek, który często odwiedza swoją rodzinę mieszkającą w pobliżu ulicy Wiatracznej.

To jednak nie koniec remontów na ulicy Wiatracznej w Łosinie. Do końca kwietnia, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, wykonane zostaną prace związane z zagospodarowaniem placu budowy i wykonaniem trawników. Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła ponad 1,78 mln zł.

Aby na przejściach było bezpieczniej

Słupscy uczniowie z klas o profilu policyjnym postanowili zorganizować specjalną akcję, która miała uświadomić społeczeństwu, jakie niebezpieczeństwo rodzi pokonywanie ulic w miejscach do tego niewyznaczonych.

Akcja była odpowiedzią licealistów na alarmujące i zatrważające w ostatnich latach krajowe statystyki potrażeń, w tym wypadków śmiertelnych, do których dochodzi poza przejściami dla pieszych. Działania młodzieży wsparli funkcjonariusze z posterunku Policji w Kobylnicy.

We wtorek, 20 marca, przez kilkadziesiąt minut specjalny patrol edukował pieszych i kierowców w różnych miejscach Kobylnicy. Uczniowie wspólnie z policjantami wręczali elementy odbłaskowe i ulotki informacyjne w okolicach punktów handlowych, przystanków autobusowych, parkach i na terenie miejscowej szkoły podstawowej.

Akcja „Na przejściu bezpieczniej!” będzie realizowana przez młodych słupszczyzn również w Słupsku i kilku innych miejscowościach w powiecie słupskim. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Robert Zajac, dyrektor administracyjny w Policyjnym Liceum Ogólnokształcącym przy ZSI w Słupsku.



Administracja publiczna to całokształt działań prowadzonych przez różne podmioty, organy i instytucje na rzecz realizacji interesu publicznego. Ta definicja, choć znacznie uproszczona, może i tak sprawiać trudności w zrozumieniu. Sposobem na zrozumienie procesów, które w niej zachodzą, podejmowanych decyzji, wprowadzanych rozwiązań ma być specjalny cykl artykułów, które od tego wydania pojawiać się będą na łamach Kuriera Sołeckiego.

Zmiana stawek za śmieci to nie kaprys samorządu

Wprowadzona w marcu zmiana dotycząca stawek opłat za śmieci wywołała wiele emocji. Pojawiające się głosy krytyki wobec zaproponowanych przez samorząd rozwiązań w wielu przypadkach mogły być spowodowane niewiedzą. Dla zrozumienia całego procesu należy dogłębnie przeanalizować sytuację, która miała wpływ na wypracowane rozwiązania.

Mamy rok 2013. Ustawodawca, wzorując się na doświadczeniach innych krajów europejskich zmienia dotychczasowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Co to oznacza w praktyce?

Daria Gomółka, podinspektor ds. gospodarki odpadowej i ściekowej: Nowy system zakłada, że samorząd powinien być odpowiedzialny za odebranie i właściwe zagospodarowanie odpadów. To nie gminy zabiegały o zmianę systemu. W dużej mierze lobby przedsiębiorców zajmujący się utylizacją odpadów dążyło do tego, by nie realizować samodzielnie tego zadania, a przenieść ten obowiązek na gminę i obciążyć odpowiedzialnością za windykację samorządu.

Jak kształtowała się wysokość samych stawek?

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie były zmienione od 2013

roku, czyli od momentu wejścia w życie tzw. „rewolucji śmieciowej”. Opłata wynosiła 9 zł na miesiąc od mieszkańca segregującego odpady i 18 zł na miesiąc od mieszkańca, który tych odpadów nie segregował. Od 1 marca br. Opłaty wynoszą: 13 zł i 26 zł. Podwyżki są wysokie, ale zagospodarowanie odpadów bardzo dużo kosztuje, zwłaszcza gdy będziemy odpady mieszać i nakładać coraz wyższe opłaty za składowanie pozostałości z przetwarzania odpadów zmieszanych. Bo przecież opłata za składowanie to nic innego jak właśnie taka danina.

Pojawia się więc wniosek, że sami jesteśmy po części winni takim podwyżkom?

I tu mamy pierwszą przyczynę wzrostu kosztów – mieszanie i wzrost opłat za składowanie. W przypadku składowania odpadów komunalnych opłaty będą rosły. A będziemy płacić jeszcze więcej, chyba, że zaczniemy porządnie segregować i podawać odpady recyklingowi. Oszczędności powstaną tu nie ze względu na wartość posegregowanych odpadów, ale przede wszystkim z racji unikania kosztów zagospodarowania odpadów resztkowych – bo wielkiego biznesu na surowcach nie ma. Dzisiaj dostaje się niewielkie pieniądze za surowce skierowane do recyklingu, a te ceny mogą jeszcze spaść.

Kolejną przyczyną wzrostu kosztów jest wzrost wytwarzanych odpadów „u źródła”, czyli odpadów wytworzonych w gospodarstwie domowym. I tu dla zobrazowania przedstawiamy ilość odpadów ulegających biodegradacji wytworzonych przez mieszkańców naszej gminy w latach 2015, 2016, 2017:

2015 rok - 267,64 tony
2016 rok - 532,12 tony
2017 rok - 611,04 tony

Jak wskazuje powyższy przykład, ilość odpadów biodegradowalnych (od 2015 roku do 2017 roku) wzrosła o ponad 120 %, natomiast liczba mieszkańców na przełomie tych lat wzrosła o ok. 5,5 %.

Już tylko około połowa mieszkań-

ców kompostuje bioodpady na własnym terenie. Obecnie ustawa nie pozwala różnicować wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów w przypadku deklaracji, że ktoś korzysta z kompostownika. Ale to ma się zmienić! Nowe przepisy mają być wprowadzone w 2019 roku, a obowiązywać od 2020 roku - Resort środowiska szykuje zmianę w ustawie dotyczącej odpadów biodegradowalnych. Ta zmiana w ustawie wnioskowana jest przez wiele samorządów, również przez Gminę Kobylnica. Tak więc kompostowniki „poznały” z działek właścicieli nieruchomości. Natomiast mniejszy koszt mógłby zachęcić mieszkańców do recyklingu organicznego. Obecnie dużą częścią faktury, którą płacimy firmie odbierającej odpady, stanowią właśnie odpady bio. Jesteśmy przekonani, że z wejściem w życie tej zmiany, mieszkańcy przeanalizują chęć posiadania przydomowego kompostu. Istotną informacją jest również to, że z pobranych opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów gmina pokrywa wszelkie koszty funkcjonowania systemu.

Co czeka nas w przyszłości?

Patrząc w przyszłość dążymy do tego by zmniejszyć ilość wytwarzanych odpadów. Obowiązujące stawki dotyczą lat 2018 i 2019, natomiast w przypadku dalszego wzrostu ilości wytwarzanych przez nas odpadów, tym niższe koszty będziemy ponosić. Starajmy się więc dla dobra środowiska i własnej kieszeni zmniejszyć ilość produkowanych odpadów. Pamiętajmy, że gmina jest jedynie pośrednikiem w przekazywaniu środków finansowych i nie może dopłacać do systemu gospodarki odpadami. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że przedsiębiorca wykonujący usługę na naszą rzecz został wyłoniony w drodze przetargu i przedłożył najtańszą ofertę, która dzisiaj skutkuje taką opłatą z tytułu gospodarowania odpadami.

Rozmawiał
Karol Kotusiewicz



HOROSKOP

na kwiecień 2018

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



Baran
21.03 – 20.04

W tym miesiącu będziesz mieć wiele możliwości wprowadzenia zmian w sobie, i w życiu, jeśli chcesz osiągnąć właściwe efekty, to musisz zapanować nad myślami i nastawić się całkowicie pozytywnie. Finanse – wszystkie istotne sprawy załatw w pierwszej połowie kwietnia. Praca – musisz zaufać swojej intuicji i robić to, co będziesz uważać za słuszne. Dom – bliskie relacje ulegną poprawie, będziesz mieć duży wpływ na podejmowane decyzje. Miłość – teraz ważniejsza będzie przyjaźń, życzliwe wzajemne odnoszenie się do siebie i wsparcie. Karta Tarota: Księżyc/ Staraj kierować się intuicją, a nie zbroczysz z właściwej drogi. Twój los: musisz nauczyć się czerpać z własnej wewnętrznej mocy. Dobra rada: Wykorzystaj sprzyjający czas.



Byk
21.04 – 21.05

Stare problemy, które nie zostały rozwiązane mogą powrócić, spójrz na nie w inny sposób niż dotąd. Znajdź w nich pozytywne strony i dzięki temu znajdziesz pozytywne i właściwe rozwiązania. Finanse – możesz mieć wrażenie, że nie panujesz nad swoimi finansami, ale gdy się skoncentrujesz i przeanalizujesz sytuację ujrzysz lepszą perspektywę. Praca – musisz włożyć sporo wysiłku nie oczekując na sukces, one przyjdą trochę później. Dom – jeżeli zadziałasz poprawisz warunki życia swojej rodziny. Masz doskonały czas na rozwiązania prawne, remonty, zakupy nowych rzeczy. Miłość – zachowaj czujność, nie ufaj pięknym słowom. Ważne czy słowa idą w parze z czynami. Karta Tarota: Czwórka mieczy / doskonały czas na wypoczynek w samotności. Twój los: Musisz znaleźć nowe sposoby na stare sprawy, aby je pozytywnie rozwiązać. Dobra rada: Chcesz być zdrowy, zachowaj w sobie radość.



Bliźnięta
22.05 – 21.06

Los będzie ci sprzyjał i podsuwał nowe możliwości pozytywnych rozwiązań. Staraj się z wiarą korzystać z nadarzających się okazji, dzięki temu zbudujesz solidne fundamenty pod swoją przyszłość. Finanse – pieniądze dość łatwo będą się pojawiać, aby zaspokoić Twoje potrzeby, chociaż czasem mogą wpłynąć w ostatniej chwili. Praca – pracy dużo, ale poczujesz namacalne efekty i osobistą satysfakcję. Uda Ci się przekroczyć przez wysoko zawieszoną poprzeczkę. Dom – swój komfort życia możesz zwiększyć poprzez poprawienie stosunków z bliskimi. Miłość – masz dobry czas na polepszenie relacji partnerskich lub znalezienie nowej miłości. Karta Tarota: Siódemka Denarów/ Sprzyjający czas na sukcesy zawodowe. Twój los: musisz nauczyć się dbać o swoje sprawy. Dobra rada: Pamiętaj, że Twoje przekonania mają dużą moc.



Rak
22.06 – 22.07

Dobry los obdarzy Cię większą ilością twórczej energii, więc pozwól sobie na swobodną realizację marzeń. Twój wewnętrzny głos będzie Cię prowadził właściwymi drogami. Finanse – intuicja będzie Ci podpowiadać, gdzie i w jakim stopniu możesz podejmować ryzyko, aby otrzymywać namacalne korzyści. Praca – Twoje doświadczenie i autorytet będą potrzebne do wsparcia i pokierowania współpracownikami, nie możesz pokazać po sobie nawet cienia wątpliwości. Dom – na razie poruszasz się trochę po omacku, gdyż nie masz informacji, na których możesz się oprzeć. Trochę cierpliwości a sprawy się wyjaśnią. Miłość – jeżeli sobie odpuszczysz to, to czego pragniesz przyjdzie samo w odpowiednim momencie. Karta Tarota: Słońce / nareszcie wszystko się rozjaśni. Twój los: uwierz swojej intuicji i kieruj się nią. Dobra rada: Uwierz w siebie.



Lew
23.07 – 23.08

Nie chodź wydeptanymi ścieżkami i nie powtarzaj stale tych samych schematów, jeżeli coś zmienisz, wówczas uaktywnisz przepływ większej energii i będziesz zdolny do przekraczania wewnętrznych barier. Zdobądź się na większą spontaniczność. Finanse – nie jest to czas sprzyjający pożyczaniu pieniędzy. Kieruj się rozsądkiem w różnego rodzaju transakcjach i rozliczeniach. Praca – wyzwania będą na miarę Twoich możliwości. Staniesz na wysokości zadania i zdobędziesz uznanie. Dom – ktoś z bliskiego otoczenia sąsiadkiego może zrzucić na ciebie odpowiedzialność za coś, czemu Ty nie jesteś winien. W razie czego zastosuj środki prawne. Miłość – jakoś teraz nie masz wycucia sytuacji, dzieje się odwrotnie niż chcesz. Nie zwracaj na to uwagi, a wszystko się ułoży tak, jak powinno. Karta Tarota: Dwójka mieczy/ zachowaj czujność, aby nie wywoływać kłótni i sporów. Twój los: wyćwicz większy luz wewnętrzny. Dobra rada: Naucz się czerpać przyjemność z dawania i brania.



Panna
24.08 – 23.09

Rób uniki, aby nie wystawić się na zbędne kontakty, które Cię męczą. Poświęć więcej czasu na relaks i wypoczynek, wówczas uda Ci się w spokoju przetrwać ten miesiąc. Finanse – sporo trzeba będzie się nagłowić, aby wybrnąć z zawiłych sytuacji. Praca – staraj się trzymać określonej strategii, by nie namieszać przez jakiegokolwiek zmiany. Układy przyjacielskie w obszarze zawodowym mogą się nie sprawdzić na ten czas. Dom – możesz liczyć na wsparcie bliskich. Spokój i stabilizacja. Miłość – na zrealizowanie złożonej obietnicy trzeba będzie trochę poczekać. Karta Tarota: Rycerz Buław/ Dobry czas na załatwienie zalegających spraw. Twój los: staraj się polepszyć kontakty międzyludzkie. Dobra rada: doceniaj tych, którzy cię kochają.



Waga
24.09 – 23.10

Teraz masz wiele możliwości, więc działaj nie odwołaj. Pojawiające się drobne trudności nie przeszkodzą Ci w osiągnięciu wyznaczonych celów. Konsekwentne działanie pomoże Ci osiągnąć coś, co wpłynie na Twoje dalsze życie. Finanse – sprawy nieoczekiwanie ułożą się po Twojej myśli. Gdy pojawi się niespodziewana okazja, nastaw się pozytywnie i szybko działaj. Praca – w odpowiednim momencie otrzymujesz ważne informacje. Dzięki umiejętnościom dyplomatycznym możesz wpływać na bieg wydarzeń w firmie. Dom – możesz spokojnie realizować swoje cele i osiągać dobre efekty. Nad ważnymi sprawami panujesz, a drobiazgami się nie przejmuj. Miłość – masz powodzenia, a twoja atrakcyjność wciąż rośnie musisz uważać, aby dokonać właściwego wyboru. Karta Tarota: Wieża / masz szansę wykonać skok w nieznaną. Twój los: zachowaj większą elastyczność w relacjach z ludźmi. Dobra rada: W każdej sytuacji znajdźcie jakieś rozwiązanie.



Skorpion
24.10 – 22.11

Ustaw hierarchię wartości i zajmij się tym, co najważniejsze, wówczas nie zgubisz się w szczegółach, a samodyscyplina pomoże ci osiągnąć zamierzony cel. Staraj się unikać jakichkolwiek układów czy spótek. Finanse – Twoje sprawy toczą się we właściwą stronę. Nieprzewidziane, przypadkowe sytuacje mogą Ci przysporzyć znacznych profitów. Praca – Twoje pomysły zostaną przychylnie odebrane przez otoczenie. Warto przyjąć propozycję mimo podniesionej poprzeczki. Podoleś wszystkim wyzwaniom. Dom – musisz poświęcić więcej uwagi swoim bliskim, którzy potrzebują zainteresowania i wsparcia. Dzięki temu relacje w domu bardzo się poprawią. Wszyscy będą się cieszyć. Miłość – masz dobry czas na miłosne uniesienia. Wystarczy odrobina inicjatywy, a wszystko może się wydarzyć. Karta Tarota: Głupiec / Każdy może popełnić błąd, ale tylko głupiec dwa razy ten sam. Twój los: musisz dbać o swoje emocje. Dobra rada: Nie szybkość jest ważna, ale skuteczność.



Strzelec
23.11 – 21.12

Naucz się przyjmować pomoc, kiedy ktoś zechce Cię wesprzeć. Będą Ci sprzyjać pozytywne zbiegi okoliczności, a do Ciebie należy podejmowanie działań i wykorzystywanie okazji. Wybór należy do Ciebie. Finanse – zapanuj nad skomplikowanymi sytuacjami natury ekonomicznej. Zachowaj czujność w przypadku, gdy ktoś będzie składał Tobie dziwną propozycję. Im bardziej będzie ją zachwalał, ty bardziej nie ufaj. Praca – będziesz mieć okazje do przedstawienia się z jak najlepszej strony i co zostanie dostrzeżone przez współpracowników. Dom – musisz zorganizować dla siebie kąpiel do wypoczynku i przemyśleń, w którym będziesz mieć więcej swobody. I nie będziesz odczuwać zbyt wielkiej koncentracji, uwagi rodziny na swoje osobie. Miłość – mimo że chcesz jak najlepiej nie jesteś właściwie rozumiany, ale nie przejmuj się tym, to minie. Karta tarota: Królowa mieczy / możesz osiągnąć wyznaczony cel, jeżeli będziesz cierpliwie działać. Twój los: Wy maga od Ciebie mądrości w działaniu. Dobra rada: naucz się przyjmować to, co dla Ciebie dobre..



Koziorożec
22.12 – 20.01

Los obdarzy Cię siłą przeciwstawienia się pojawiającym się problemom, a intuicja pomoże je właściwie rozwiązywać. To pozwoli Ci na budowanie nowej bardziej bezpiecznej przestrzeni na przyszłość. Finanse – możesz mieć wrażenie, że nie panujesz nad sytuacją, ale w końcu to nieprzyjemne uczucie minie i nastąpi większa stabilność. Praca – należy coś zmienić, gdyż ciekawe rozwiązania i pomysły pomogą stworzyć całkiem interesującą perspektywę. Dom – domownicy oczekują od ciebie pomocy. Poradzisz sobie ze wszystkim, gdyż masz niesamowitą siłę i wytrwałość. Miłość – teraz jest doskonały czas na znajdowanie bliskości i zrozumienia. Karta tarota: kochankowie / może pojawić się sytuacja, która zmusi Cię do podjęcia ważnej decyzji. Twój los: naucz się korzystać z okazji i intuicji. Dobra rada: Każda droga jest dobra, jeżeli prowadzi do celu.



Wodnik
21.01 – 18.02

W tym miesiącu będziesz mieć szczęście i łatwy dostęp do informacji. Wiadomości będą dochodzić do Ciebie w odpowiednim czasie, we właściwy sposób i przez nieprzypadkowe osoby. To wszystko dla twojego dobra, sam musisz podjąć decyzję, co z tym zrobić. Finanse – dobra koniunktura pomoże zasilić twoje konto bankowe. Praca – masz dobry czas na zrealizowanie projektów zgodnie ze swoją wolą. Będziesz mieć większy wpływ na współpracowników. Dom – drażliwe kwestie mogą być pozytywnie załatwione. Miłość – może na chwilę warto zdjąć różowe okulary i zobaczyć świat w naturalnych barwach? Karta Tarota: As Buław / Możesz wprowadzić porządek tam, gdzie go brakuje. Twój los: naucz się spokojnej obserwacji sytuacji. Dobra rada: Zapamiętaj, że nie wszystko złoto, co się świeci.



Ryby
19.02 – 20.03

Powinnaś bezwzględnie ufać temu, co czujesz i kierować się swoim wewnętrznym przekonaniem. Otwórz się bardziej na ludzi i kontakty towarzyskie, to pozwoli Ci na podniesienie poczucia własnej wartości i uzyskanie pewności siebie. Finanse – powinieneś znaleźć swój sposób na właściwy przepływ gotówki, aby zapewnić sobie poczucie bezpieczeństwa materialnego. Praca – pojawi się wiele nowych możliwości, niczego nie odrzucaj. Dom – poradzisz sobie ze starymi, zaległymi sprawami. Dzięki temu Twoje mieszkanie staje się bardziej komfortowe. Miłość – masz szansę na wartościowy związek i pozytywną przyszłość w życiu osobistym. Karta tarota: Paź Buław / może pojawić się w Twoim życiu namiętna miłość. Twój los: Wymaga, abyś uwierzyła w swoich opiekunów duchowych. Dobra rada: Pamiętaj, że życie do Ciebie się uśmiecha.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy zaprasza mieszkańców Gminy Kobylnica do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych związanych z projektem przebudowy i adaptacji pomieszczeń na cele biblioteczne w budynku, w którym zlokalizowana jest Filia w Kwakowie.

Celem projektu jest również

znielowanie barier architektonicznych i potrzeba dostosowania pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych i seniorów oraz zakup wyposażenia.

Konsultacje będą prowadzone za pomocą ankiety w dniach od 03.04.2018 do 17.04.2018

Ankieta zostanie udostępniona:

– w siedzibie biblioteki w Ko-

bylnicy, ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica oraz w filiach: w Kwakowie, ul. Słupska 5, w Sycewicach, ul. Sportowa 5 oraz we Wrzącej 53

– na stronie internetowej w wersji elektronicznej na stronie bibliotekakobylnica.pl

– bezpośrednio mieszkańcom Kwakowa za pośrednictwem

softytsa wsi Kwakowo.

Treść ankiety w wersji elektronicznej: <https://goo.gl/forms/cct828Zf6W3wqBtk2>

Wypełnione ankiety w wersji papierowej należy w wyznaczonym terminie:

– składać w siedzibie GBP w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica
– przesłać skan drogą elek-

troniczną na adres e-mail: biblioteka@kobylnica.pl lub pocztą na adres j.w.

Ankieta ma na celu zebranie od mieszkańców Gminy Kobylnica opinii, dotyczących zamiaru podniesienia standardu oraz zakupu wyposażenia do Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy Filia w Kwakowie.

Zapytania mają charakter anonimowy i posłużą w celach statystycznych. Przeprowadzenie konsultacji jest wymogiem formalnym przy składaniu wniosku do konkursu ogłoszonego przez Instytut Książki – Operatora Priorytetu 2 INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK 2016-2020 w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Pierwsze miejsce siatkarek z Kobylnicy w Kociewia Cup

Znakomity występ odnotowały młode siatkarki Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piast B” Kobylnica w wojewódzkim turnieju Kociewia Cup w Starogardzie Gdańskim. Para Kinga Jęchorek i Nikola Łukomska wróciła z zawodów z najcenniejszym pucharem.

W całym turnieju wystąpiło 45 par. Na turniej do Starogardu Gdańskiego przyjechały wszystkie liczące się kluby z województwa pomorskiego. Najważniejszy puchar trafił jednak w ręce młodych zawodniczek z Kobylnicy. Para Kinga Jęchorek i Nikola Łukomska okazała się najlepsza i odebrała puchar i złote medale – relacjonuje Michał Huzarski, trener kobylnickiego Piasta. Nasza zwycięska para wygrała wszystkie mecze w turnieju. Po wygraniu grupy o awans do pierwszej dziesiątki turnieju rozegrały mecz z UKS Pępowo II, wygrywając (15:6), w następnym etapie o awans do pierwszej piątki rozegrały najtrudniejszy mecz w turnieju z UKS Jasieniak

Gdaosk I, wygrywając 15:14 – dodaje Huzarski.

Jak podkreśla, dobry występ zanotowała również inna para dziewcząt: Aleksandra Próchniak i Wiktoria Kiziukiewicz, które w meczu o awans do pierwszej dziesiątki przegrały z drużyną UKS Wilki Chwaszczyno II (12:15) i ostatecznie zajęły w turnieju miejsce 11-20.

W zawodach, które w połowie lutego odbyły się w Starogardzie Gdańskim, wystartowały też inne zawodniczki kobylnickiego Piasta. Pary: Michalina Kuśmierczyk, Iga Nowak oraz Julia Gdowska, Anna Próchniak zajęły w turnieju miejsca 21-30, zaś para Jadwiga Guzewska, Kinga Murawska uplasowały się na miejscach 31-40.

Na pudle w gdyńskim turnieju

Przez trzy dni w Gdyni, w międzynarodowym turnieju Arka Gdynia Cup, rywalizowali ze sobą utalentowani piłkarze młodego pokolenia z kilkunastu klubów. Okazję do gry z klasowymi zespołami mieli także piłkarze Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” Kwakowo. Udział w turnieju zakończyli z brązowym medalem.

Do Gdyni przyjechało łącznie 20 zespołów z Polski oraz Rosji. Każdy z nich prezentował najwyższy poziom sportowy, a poszczególne spotkania były niezwykle emocjonujące. Trudno się temu dziwić, kiedy spojrzymy na listę drużyn, które rywalizowały w gdyńskich zawodach. Kibice mogli oglądać młodych zawodników Zagłębia Lubin, Lechii Gdańsk, Bałtyku Koszalin, Akademii Piłkarskiej Reissa z Poznania, Górnika Łęczna, AMF Szczecin czy gospodarzy turnieju Arkę Gdynia oraz wiele innych fantastycznych zespołów.

Pierwszego dnia piłkarze „Olimpijczyka” zasłużenie wyszli z bardzo trudnej grupy A z pierwszego miejsca i w sobotę w ćwierćfinale trafili na zespół z Rosji. W trakcie emocjonującego spotkania, pomimo naszej przewagi, w regulamino-

wym czasie gry utrzymywał się wynik 1:1. Decydujące okazały się rzuty karne, dzięki którym wygraliśmy i przeszliśmy do kolejnej rundy. W półfinale czekał już na nas

zespół Bałtyk Koszalin – relacjonuje Krzysztof Muller, trener piłkarzy z Kwakowa. Tu niestety musieliśmy uznać wyższość piłkarzy z Koszalina. Przegraliśmy niestety,

ale zasłużenie 2:0 – przyznaje Muller.

W meczu o 3 miejsce na jego podopiecznych czekał Górnika Łęczna. W „meczach pocieszenia” wygrali ostatecznie 3:1 po bardzo pięknej grze. Dzięki temu zwycięstwu „Olimpijczyk” zagwarantował sobie trzecie miejsce na podium. W finale natomiast Zagłębie Lubin wygrało 2:0 z Bałtykiem Koszalin.

Skład UKS Olimpijczyk Kwakowo: Przemysław Sidorowicz, Sebastian Stomiński, Konrad Dąbrowski, Kuba Ozimek, Kacper Raczyński, Hubert Kozoduj, Kacper Protas, Jakub Adkonis, Filip Miler, Aleksander Lewandowski, Mikołaj Moroń, Mikołaj Nowakowski, Kacper Nowak, Adam Lemańczyk i Oskar Dąbrowski. Trener: Krzysztof Muller



W Reblinie walczyli przy stołach

2 marca w świetlicy w Reblinie odbył się turniej tenisa stołowego. Do rywalizacji o puchary stanęły zarówno panie, jak i panowie. Kilkogodzinne zmagania dostarczyły wielu emocji.

Stawką rywalizacji był okazały puchar instruktora świetlicy w Reblinie. Turniejowe spotkania rozgrywano wśród kobiet i mężczyzn.

Wśród pań triumfowała Aneta Lemcio, która w decy-

dującym meczu pokonała Elżbietę Surmacz. Puchar za zwycięstwo w kategorii mężczyzn trafił w ręce Rafała Szepielewicza, który w finale wygrał z Dariuszem Lemcio.

Głównym celem zawodów

jest popularyzacja sportu wśród mieszkańców oraz integracja lokalnego środowiska. Marcowy turniej był także szansą na spędzenie w ciekawy sposób wolnego czasu. To już czwarty turniej zorganizowany w Reblinie przez instruktora k.o.

Miłym akcentem było przygotowanie smacznego poczęstunku przez panią Sabinę Słaba i panią Elżbietę Surmacz.



„Orzeł” walczył na bydgoskich matach

10 marca odbyły się Otwarte Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy Dzieci w Judo, w których wystartowali również zawodnicy z Kończewa. Brązowy medal wywalczył w nich Maciej Jerszyński.

Zawody odbywały się w trzech grupach wiekowych. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Kończewo w kategorii chłopców urodzonych w latach 2009-2010 reprezentował: Maciej Jerszyński, w starszej gru-

pie dzieci urodzonych w latach 2007-2008 walczył Piotr Popiel.

Zawodnicy „Orła” Kończewo dzielnie spisali się na tatami. Pierwszy start w zawodach zaliczył Piotr Popiel, który w wadze powyżej 45kg stoczył aż trzy walki. Ostatecznie zajął siódme miejsce. Dobrze spisał się Maciej Jerszyński, który w wadze do 36kg zdobył brązowy medal, po stoczeniu czterech zaciętych pojedynków – przyznaje trener UKS „Orzeł” Dorota Barcikowska.

Otwarte Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy Dzieci w judo zorganizowano już po raz czwarty.

